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Die mit ** gekennzeichneten Lose sind umsatzsteuerbefreit. 

Die mit * gekennzeichneten Lose sind umsatzsteuerbefreit, 

soweit der Zuschlagspreis zzgl. Aufgeld  180 % des Materialwertes unterschreitet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ägypten 

2993 1/2 Millieme bis 10 Piaster 1937/44    KM  357-360, 362-367 und 369    LOT 11 Stück ...... Ø vorzüglich - prägefrisch 50,-

2994 Pfund 1374(1955)  (7,43g FEIN)    KM  387    Fb.40    Revolution ................................................................ Vorzüglich 160,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2995 4 Para 1277/4; 20 Para 1277/2; 40 Para 1277/10; 5 Qirsh 1293/10;  1/40 Qirsh  1327/2  und  Qirsh  1327/3     KM 240, 
247, 248, 294, 300 und 306    LOT 6 Stück ................................................................................. Schön bis sehr schön 30,-

2996 Album  mit  Typensammlung  105  Stück,   davon  30  Silbermünzen   u.a.  10 Piaster  1293/33,  1917,  1923,  1929; 
20 Piaster 1917, 1923, 1929, 1937 ............................................................................................... Schön bis vorzüglich 150,-

Äquatorial Guinea 

2997    7000 Francs 1992 (1/2 Kilogramm SILBER)    KM 76    Löwen    Im Originaletui .....................................................PP 180,-

2998 15.000 Francs 1992  (1 Kilogramm SILBER)      KM 79    Elefanten    Im Originaletui ................................................PP 400,-

Äthiopien 

2999 Birr 1892.  28,09 g.    KM 19......................................................................................... Patina, sehr schön - vorzüglich 70,-

 

 

 

 

 

Afghanistan 

3000 2 1/2 Rupien 1299 (1920)    KM  878 ....................................................................................Flaue Prägung, vorzüglich 40,-

3001 2 1/2 Rupien 1305/8 (1926)    KM  913 .....................................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-
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Albanien 

 Zog I. 1928 – 1939 

3002 2 Franga Ari 1937 R    KM 19...................................................................................Min. Rdf., sehr schön - vorzüglich 25,-

 Viktor Emanuel III. 1939 – 1943 

3003 10 Lek 1939 R    KM 34.................................................................................................................................. Sehr schön 40,-

Andorra 

3004 50 Diners 1993 (155,5g Silber mit 3,6g Goldauflage)    KM  104    Neue Verfassung    Im Etui ..................Prägefrisch 90,-

3005 20 Diners 1996 (24,5g Silber mit 1,5g Goldauflage)      KM  122 (170 U.S.$)    Karl der Große ..................Prägefrisch 50,-

3006 20 Diners 1998 (25g  Silber  mit  1,5g Goldauflage)      KM  148,  149,  225   (zus. 210  U.S. $)     Olympische  Spiele
LOT 3 Stück ...................................................................................................................................................Prägefrisch 100,-

 

 

 

 

Argentinien 

3007 10 Pesos 2004  (6,75g FEIN)  GOLD    KM 147    Fb.26    Fußball WM..................................................... Prägefrisch* 175,-

Australien 

3008 10 Dollars 1989    KM 133    Kookaburra    In Originalklapptasche .............................................................................PP 20,-

3009 50 Dollars 1991 (10 Unzen SILBER)    KM  162    Kookaburra    Im Originaletui ........................................................PP 160,-

3010 30 Dollars 1992 (1 Kilogramm SILBER)    KM  181    Kookaburra ...............................................................Prägefrisch 400,-

3011 30 Dollars 1992 (1 Kilogramm SILBER)    KM  181    Kookaburra ...............................................................Prägefrisch 400,-

3012 Dollar (Silberunze - Kookaburra) 1991, 1995, 1996; 2 Dollars (2 Silberunzen - Kookaburra)  1992,  1994(2)  und  1996 
LOT 7 Stück ...................................................................................................................................................Prägefrisch 150,-

3013 Dollar (Silberunze) 2004(2) und 2007    KM  883 und 889    Kookaburra    LOT 3 Stück ...........................................PP 40,-

Bahamas 

3014 10 und 20 Dollars 1971 (zus.10,99g FEIN)    GOLD    KM 26.1 und 28    Fb.9 und 11     LOT  2  Stück  im  Originaletui
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 270,-

Bahrain 
 Isa Bin Salman 1961 – 1999 

3015 Kurssatz 1965/69 (8 Werte)    Fils bis 500 Fils    KM  PS 2.............................................................. PP im Münzrahmen 20,-

Belgien 
 Leopold I. 1831 – 1865 

3016 Bronzemedaille 1859 (Antoine Geefs) zum 25jährigen Bestehen der belgischen Eisenbahnen.   Kopf links/ Genius 
mit Dampflokomotive.    55 mm    71,87 g.    Forrer II – 234 ........................................................................... Vorzüglich 60,-
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Belgien 

3017 5 Centimes (Kupfer) 1848, Brüssel.    9,98 g    KM 5.1............................................... Schöne Tönung, fast vorzüglich 40,-

3018 5 Centimes (Kupfer) 1859, Brüssel.    9,85 g    KM 5.1 a .........................................................Sehr schön -  vorzüglich 100,-

3019 2 1/2 Francs 1848, Brüssel.    12,26 g    KM 11 ............................................................................... Schön - sehr schön 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Leopold II. 1865 – 1909 

3020 Bronzemedaille 1877(Constant Jéhotte) zum 50 jährigen Bestehen des Konservatoriums in Lüttich.     Kopf links./ 
Stehende Stadtgöttin mit von Musica beschriebener Tafel vor Säule mit Pyr.    60 mm    88,15 g................. Vorzüglich 80,-

3021 Bronze Preismedaille 1885 (Charles Wiener) auf die Weltausstellung in Antwerpen.  Kopf rechts / Sitzende Frauen-
gestalt auf Erdball, Geniu und Stadtansicht.    60 mm    91 g.   Wurzbach 5108 .....Etwas fleckig, kl. Rdf., sehr schön 30,-

 Albert I. 1909  - 1934 

3022 20 Francs 1931 FR    KM 101.1 .......................................................................................................Kl. Rdf., sehr schön 30,-

3023 20 Francs 1932 FL    KM 102    entwertet, Striche bzw. Quadrate ................................................................ Sehr schön 25,-

 Albert II. seit 1993 

3024 500 Francs 2000 und 2001    KM  219 und 222    LOT 2 Stück jeweils im Folder ...............................................PP Orig. 40,-

 

 

 
Belgisch - Kongo 

3025 50 Francs 1944    KM  27 ................................................................................................................................ Vorzüglich 40,-

Biafra 

3026 Pfund 1969    KM  6................................................................................................................Kl. Fleck, fast prägefrisch 50,-

Bolivien 

3027 8 Reales 1825 PTS JL, Potosi    KM 84.  Cayón 16100................................................................................. Sehr schön 40,-

3028 Boliviano 1872 PTS FE    KM 155.4 ................................................................................................................ Vorzüglich 35,-

Brasilien 

3029 40 Reis o.J. (Überprägung 1835) auf 80 Reis 1828    KM 444.2 ................................................................... Sehr schön 20,-

3030 Tragbare Medaille (Bronze versilbert)  1924  (A. H.)  zum  Jahrhundertdenkmal  deutscher  Einwanderung  in Rio 
Grande do Sul.   Ansicht  des  Denkmals. /  Inschrift  deutsch  und  portugisisch  um  Verzierung.     30 mm     11,07 g
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 50,-
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Britische Jungferninseln 

3031 500 Dollars  2004   (5 Kilogramm  Silber,   Medaillon  vergoldet,   besetzt   mit   Halbedelstein).     Hernando   Pizarro
Auflage 350 Exemplare.   Im Holzetui (einer Schatztruhe nachempfunden) mit Fernrohr. ...........................................PP 2.000,-

Bulgarien 
 Unabhängiger Ständestaat 1878 – 1879 

3032 Vergoldete Bronzemedaille 1878 (unsigniert) auf die russische Hilfe  im  Unabhängigkeitskrieg.   Reiter  rechts, in 
der Hand eine Posaune/ Paß im Balkangebirge, herum VRATZATA im Eichenkranz.  60 mm. 75,1 g  Fast vorzüglich 80,-

 Ferdinand I. 1887 – 1918 

3033 Lev 1891; 2 Leva 1891 und 5 Leva 1894    LOT 3 Stück....................................................................... Fast sehr schön 16,-

3034 20 Leva 1894 KB, Kremnitz (5,8g FEIN)  GOLD    KM  20    Fb.3 ...........................Kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich** 220,-

China 

3035 Szechuan,   200 Cash year 2 (1913)    Y  459.1a.......................................................................................... Sehr schön 30,-

3036 Yunnan,   Dollar o.J. (1911-1915)    Y  258 ................................................................................................... Sehr schön 30,-
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China 

3037 Münzschwert  bestehend  aus  über  100  zusammengebundenen  Cashmünzen.     51 cm lang.     max. Breite 13 cm
..........................................................................................................................................................................Ordentlich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3038 Münzschwert bestehend aus cirka 200 zusammengebundenen Cashmünzen    50 cm lang ........................Ordentlich 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3039 Dollar o.J. (1912)    Y  321.........................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 75,-

3040 200 Yuan 1982  (7,76g FEIN)  GOLD    KM 61    Fb.13    Fußball WM .................................................................... PP** 250,-

3041     5 Jiao 1983    KM 65    Marco Polo ..........................................................................................................................PP 40,-

3042     5 Yuan 1984    KM   77    Marco Polo ......................................................................................................................PP 30,-

3043   10 Yuan 1983  (1,08 g FEIN)  GOLD    KM 78    Fb.15    Marco Polo ..................................................... Prägefrisch** 40,-

3044     5 Yuan 1985    KM  121 bis 124    Chinesische Kultur    SATZ 4 Stück im Originaletui.........................................PP 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3045   10 Yuan o.J.(1984)    KM 126    Jahrzehnt für die Frauen........................................................................................PP 40,-

3046     5 Yuan 1986    KM  141 bis 144    Chinesische Kultur    SATZ 4 Stück im Originaletui.........................................PP 50,-

3047 100 Yuan 1988  (15,55g FEIN)  GOLD    KM 206    Fb.24    Olympische Spiele - Schwerttänzer......................... PP** 420,-

3048 100 Yuan 1991  (10,38g FEIN)  GOLD    KM 298    Fb.44    Olympische Spiele - Paarlauf    Im Etui.................... PP** 300,-

3049 100 Yuan 1990  (10,38g FEIN)  GOLD    KM 304    Fb.33    Olympische Spiele - Basketball ............................... PP** 250,-

3050   10 Yuan 1990    KM 305 bis 308    Homer/Shakespeare/Beethoven/Edison    SATZ 4 Stück................................PP 50,-
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China 

3051   10 Yuan 1990    KM 305 bis 308    Homer/Shakespeare/Beethoven/Edison    SATZ 4 Stück................................PP 50,-

3052   10 Yuan 1991    KM 372 bis 375    Mozart/Kolumbus/Einstein/Mark Twain    SATZ 4 Stück.................................PP 50,-

3053   10 Yuan 1991    KM 372 bis 375    Mozart/Kolumbus/Einstein/Mark Twain    SATZ 4 Stück.................................PP 50,-

3054   10 Yuan 1991    KM 372 bis 375    Mozart/Kolumbus/Einstein/Mark Twain    SATZ 4 Stück.................................PP 50,-

3055   50 Yuan 1992   (5 Unzen Silber)    KM 398    Panda    Im Originalholzetui ................................................................PP 125,-

3056 100 Yuan 1992 (12 Unzen Silber)    KM 399    Panda    Im Originalholzetui ................................................................PP 250,-

3057   10 Yuan 1992    KM 439    Olympische Spiele - Skilanglauf ...................................................................................PP 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3058 100 Yuan 1992 (10,38g FEIN)    GOLD    KM 440    Fb.51    Olympische Spiele - Eiskunstlauf ........................... PP** 300,-

3059   10 Yuan 1992    KM 441 bis 444    Tschaikowsky/Da Vinci/Goethe/Nobel    SATZ 4 Stück...................................PP 60,-

3060   10 Yuan 1993    KM 493    Yin und Yang....................................................................................................Prägefrisch 20,-

3061 100 Yuan 1993 (9,5g FEIN)    GOLD    KM 523    Fb.97    Fußball WM ................................................................... PP** 280,-

3062   10 Yuan 1994    KM 564    Davidshirsch ...................................................................................................................PP 20,-

3063   10 Yuan 1994    KM 654 bis 657    Konfucius/Sokrates/Rembrandt/Verdi    SATZ 4 Stück...................................PP 60,-

3064   10 Yuan 1994 (31,1g Silberunze)    KM 675    Einhorn...............................................................................Prägefrisch 24,-

3065   10 Yuan 1994 (31,1g Silberunze)    KM 675    Einhorn...............................................................................Prägefrisch 24,-

3066 Münzpuzzle 4x 20 Yuan 1996  (jeweils 2 UNZEN Silber)   "Yangtze River"      KM  966  bis  969      SATZ  4  Stück im 
Plexiglasrahmen ............................................................................................................................................................PP 160,-
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China 

3067 10 Yuan 1997    KM 984, 1092 bis 1095    Palastmuseum    SATZ 5 Stück ...............................................................PP 80,-

3068 10 Yuan 1997    KM 984, 1092 bis 1095    Palastmuseum    SATZ 5 Stück ...............................................................PP 80,-

3069   5 Yuan 1997    KM 1030    Einhorn ............................................................................................................................PP 20,-

3070 10 Yuan 1997    KM 1051    Freundschaft zwischen China und Thailand ...............................................................PP 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3071 10 Yuan 1997    (Piefort - Prägung   2 Unzen  Silber   62,2 Gramm)       KM  1059       Chinesisches  Segenszeichen
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

3072 10 Yuan 1997    KM 1099 und 1101    Kultur des Gelben Flußes    LOT 2 Stück......................................................PP 40,-

3073 10 Yuan 1997    Mazu - Schutzgöttin der Fischer und Seefahrer..............................................................Prägefrisch 20,-

3074 10 Yuan 1997    Luo Guanzhong    LOT 3 verschiedene ............................................................................................PP 50,-

3075 10 Yuan 1998    Kind mit Vase und Weißem Elefanten..............................................................................Prägefrisch 25,-

3076 10 Yuan 1998    Mazu - Schutzgöttin der Fischer und Seefahrer..............................................................Prägefrisch 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3077 10 Yuan 1998    Kultur des Drachen ...........................................................................................................................PP 40,-

3078 10 Yuan 1998    KM 1157    Dr. Norman Bethune.......................................................................................................PP 20,-

3079 10 Yuan 1998    KM 1176    Chinesisches Neujahrsfest.............................................................................Prägefrisch 20,-

3080 10 Yuan 1998    KM 1176    Chinesisches Neujahrsfest.............................................................................Prägefrisch 20,-

3081 10 Yuan 1998 (mit quadratischem Loch)    KM 1196    Tresorwächter .......................................................................PP 25,-

3082 Münzpuzzle 4x 10 Yuan 1999 (jeweils 1 UNZE Silber)  "Gärten von Suzhou"     KM  1270 bis 1273     SATZ 4 Stück in 
Plexiglasrahmen im Originaletui ....................................................................................................................................PP 75,-
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China 

3083 10 Yuan 1999 mit Motivteilen in Farbe    Chinesisches Segenszeichen....................................................................PP 25,-

3084 10 Yuan 1999    50 Jahre Volksrepublik China    SATZ 3 Stück ...............................................................................PP 50,-

3085 10 Yuan 1999    Guanyin mit Spiegel und Guanyin mit Fächer    LOT 2 Stück .......................................................PP 40,-

3086 10 Yuan 2000 (1 UNZE Silber/Farbmünze)  "Literarische Werke von Cao Xueqin"    KM 1311 bis 1314   SATZ 4 Stück 
im Originalklappetui .......................................................................................................................................................PP 80,-

3087 10 Yuan 2000    KM 1331    Christliche Jahrtausendwende .....................................................................................PP 25,-

3088 10 Yuan 2000 (1 UNZE Silber/Farbmünze)  "Peking-Oper"    KM 1338 bis 1341   SATZ  4  Stück  im  Originalklappetui
.......................................................................................................................................................................................PP 80,-

3089 2x 150 Yuan 2008 (je 10,35g FEIN)  GOLD    Olympische Spiele 2008 in Beijing (Peking) ..............Polierte Platte** 550,-

3090 10 Yuan 2008 Z (Blumen in Farbe)    Olympische Spiele – Residenz .......................................................................PP 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3091 50, 100, 200 und 500 Yuan  2002  jeweils  mit  Diamant(en)  besetzt      20  JAHRE  -  PANDA    DIAMOND  -  SERIE
(1/10; 1/4; 1/2 und 1 Unze  zus.57,54g FEIN)   GOLD   Fb. B 14 bis B 17.   SATZ 4 Stück im Original-Lacketui..... PP** 1.500,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        Dänemark 

3092 Christian IV. 1588 - 1648   2 Schilling 1604.    2,02 g    Hede 79 A    Sieg 30.1............ Schöne Tönung, sehr schön+ 80,-

3093 Christian VI. 1730 - 1746   Silbermedaille 1739 (Georg Wilhelm Wahl) auf den Verschluß der Schiffe im Hafen von 
Kopenhagen.  Brustbild rechts/ Dreimaster in geschützter Bucht.  55 mm.  77,92 g. ... Kratzer, schön - sehr schön 100,-

3094 Christian IX. 1863 - 1906   25 Öre 1874   KM 796.1    Sieg 1.1    Hede 15 A................................................ Vorzüglich 40,-

3095  -   2 Öre 1876    KM 793.1    Sieg 1.1    Hede 18 A...............................................................Min. Zainende, vorzüglich 100,-

3096 Christian X. 1912 - 1947    2 Kronen 1924    KM 825.1    Sieg 3.1    Hede 20 A .......................................... Sehr schön 100,-
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Dänemark 

3097 Friedrich IX. 1948 - 1972   2 Kronen 1959    KM 838.2    Sieg 4.2    Hede 5 B ...................... Vorzüglich - prägefrisch 30,-

3098 Magarethe II., seit 1972   20 Kronen-Probe 1986 mit Punze PROVE.   Messing     26,5 mm    8,2 Gramm    KM Pr 59 
.     Sieg GP 37a .............................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

Estland 

3099 Kroon 1933    KM 14    X. Sängerfest in Reval............................................................................................ Vorzüglich+ 22,-

3100 10 Krooni 1992 und 100 Krooni 1992    KM  26 und 27    Wiedereinführung der nationalen Währung    LOT 2 Stück
...........................................................................................................................................................PP und prägefrisch 50,-

3101 5 Marka 1924; Sent 1929(2); 1939;  2 Senti  1934(2);  5 Senti  1931;  10 Senti  1931;  20 Senti  1935;  25 Senti  1928; 
50 Senti 1936; Kroon 1933, 1934; 2 Krooni 1930(im Feld beschädigt) und 1932    LOT 15 Stück ............Ø sehr schön 40,-

Fiji Inseln 

3102 Dollar 1970 (Silber)    KM  33a    Im Originaletui ...........................................................................................................PP 25,-

 

 
Finnland 

 Nikolaus II. von Rußland 1894 – 1917 

3103   20 Markkaa 1913 S, Helsinki (5,8g FEIN)  GOLD    Bitkin 391    KM  9.2    Fb.3 ........................................Vorzüglich* 240,-

3104     1 Markka 1915 S    KM 3.2 .........................................................................................................................Prägefrisch 30,-

 Republik seit 1917 

3105 500 Markkaa 1952    KM 35    Olympische Spiele ................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 20,-

 

 

 

 

 

 

 
 

Frankreich 
 Karl (X.) 1589 – 1590 

3106 Douzain 1593 D  Lyon    Duplessy 1180 ......................................................................................................Zainende; ss 20,-

 Ludwig XIV. 1643 - 1715    

3107 Ecu à la mèche longue 1651 B, Rouen.  Duplessy 1469    Dav.3799    26,5g......................... Fassungsspuren, schön 50,-

3108 1/2 Ecu à la mèche longue 1652 E, Tours.    13,45 g.    Duplessy 1470 ............................................... Fast sehr schön 60,-

3109 1/12 d'Ecu à la buste juvénile 1663 D, Lyon.    2,2 g.    Duplessy 1486......................................................... Sehr schön 30,-

3110 Ecu aux 8 L, Jahr ? (1690-1693) &, Aix-en-Provence (Réformation). Überprägung auf einem Ecu  à  la  mèche  longue 
von 1648    Duplessy 1514A    Dav.3811    26,84 g ..............................................................Henkelspur, sehr schön 80,-

3111 1/2 Ecu aux 8 L, 1690 A  Paris (Réformation)    Duplessy 1515A    13,2 g.................................................... Sehr schön 100,-

3112 1/2 Ecu aux huit L 1691 A, Paris. (Réformation)    13,33 g    Duplessy 1515 A......................... Kl. Kratzer, sehr schön 120,-

3113 Ecu aux palmes 1693 A  Paris (Réformation)    Duplessy 1520A    Dav.3813    23,42 g........................................Schön 75,-
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Frankreich 

 Ludwig XV. 1715 - 1774    

3114 Silberjeton o.J. (unsigniert) der Münze von Lille.   Kniende  Göttin  mit  Waage  und  Füllhorn  vor  thronendem  König/ 
Bienenschwarm am Klostergarten.    32 mm    14,2 g.................................................... Schöne Tönung, vorzüglich 50,-

3115 Silberjeton  1731  (Marteau).    "Secrétaires  du  Roi".     Brustbild  rechts  /  Zur  strahlenden  Sonne  emporfliegender 
Bienenschwarm.    30 mm    7,5 g. ........................................................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

3116 Ecu aux rameaux d'olivier 1726 O  Riom   Duplessy 1675   Dav.1330   28,5 g ... Fassungsspuren, schön/sehr schön 70,-

3117 Ecu aux rameaux d'olivier 1727 H  La Rochelle    Duplessy 1675    Dav.1330    29,04 g...................... Fast sehr schön 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3118 Ecu au bandeau 1747 I  Limoges    Duplessy 1680    Dav.1331    29,01 g ................................................... Sehr schön 80,-

3119 Ecu au bandeau 1751 AA  Metz      Duplessy 1680    Dav.1331    28,96 g ................................................... Sehr schön 80,-

3120 Ecu au bandeau 1756 A  Paris    Duplessy 1680    Dav.1331    28,95 g ...............................Etwas fleckig, sehr schön 60,-

3121 Ecu au bandeau 1758 A  Paris    Duplessy 1680    Dav.1331    29,17 g
..................................................................................................... Feine Schrötlingsfehler und Kratzer, sehr schön 50,-

3122 Ecu au bandeau 1764 D  Lyon    Duplessy 1680    Dav.1331    29,23 g..........................Fassungsspuren, sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3123 Ecu au bandeau 1765 L  Bayonne    Duplessy 1680    Dav.1331    28,82 g

........................................................................................................... Kleine Schrötlingsfehler im Feld, sehr schön 75,-

3124 Ecu au bandeau 1769 Kuh  Pau    Duplessy 1680    Dav.1331A    29,2 g........................... Kleine Kratzer, sehr schön 70,-

3125 Ecu à la vieille tête 1772 L  Bayonne    Duplessy 1685    Dav.1332    29,15 g .............Kleine Kratzer, fast sehr schön 60,-

 Ludwig XVI. 1774 - 1793    

3126 Silberjeton 1774 der  Stände  der  Bretagne.    Kopf  rechts  /  Wappen  auf  gekröntem  Mantel.     29 mm.     6,33 g.
.................................................................................................................................................................... Sehr schön 40,-

3127 Ecu aux rameaux d'olivier 1779 BD, Pau    Duplessy 1708    Dav.1334    29,09 g..................... Schön/fast sehr schön 50,-

3128 Ecu aux rameaux d'olivier 1781 Q, Perpignon   Duplessy 1708   Dav.1333    29,08 g ...... Rs. justiert, fast sehr schön 60,-

3129 Ecu aux rameaux d'olivier 1783 A, Paris    Duplessy 1708    Dav.1333    29,1 g..........Kleine Kratzer, fast sehr schön 50,-

3130 Ecu aux rameaux d'olivier 1784 BD, Pau    Duplessy 1708    Dav.1334    29,03 g
....................................................................................................................... Rs. justiert, etwas fleckig, sehr schön 50,-
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Frankreich 

 Ludwig XVI. 1774 - 1793    

3131 Ecu aux rameaux d'olivier 1787 Q, Perpignon    Duplessy 1708    Dav.1333    28,86 g .................. Kratzer, sehr schön 50,-

3132 Ecu aux rameaux d'olivier 1788 L, Bayonne    Duplessy 1708    Dav.1333    29,44 g
...................................................................................................... Leichter Belag, justiert, sehr schön - vorzüglich 60,-

3133 Ecu aux rameaux d'olivier 1791 A, Paris    Duplessy 1708    Dav.1333    29,25 g.................Etwas fleckig, sehr schön 60,-

3134 Ecu de 6 livres 1792/An 4 A, Paris    Gadoury 21    Dav.1335    29,23 g....................................................... Sehr schön 75,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Napoleon I. 1804 – 1815 

3135 Bronzemedaille 1806 (spätere Prägung,  Droz / Andrieu bei Denon)  auf  die  unterworfenen  Reiche.    Kopf  rechts/ 
Thron mit Adlern vor Tisch,  darauf  und  darunter  Kronen  und  Zepter,  oben  Adler  mit  Bündel.     41 mm     37,2 g. 
Bramsen 553 ................................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

3136 5 Centimes (Kupfer) 1814, Antwerpen. Belagerungsmünze.    13,82 g    Gadoury 40    KM 2.2................... Sehr schön 40,-

 Ludwig XVIII. 1814 – 1824    

3137 Silbermedaille  1820  der Feuerversicherung des Gebiets von Orléans      Stadtwappen  zwischen  Eichenzweigen/ 
Brand eines tempelartigen Gebäudes.    38 mm    23,3 g .......................................................................... Sehr schön 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ludwig Philipp I. 1830 - 1848    

3138 Vergoldete  Kupfermedaille  1836  (Montagny)   auf die Vollendung des 1806 von Napoleon I. begonnenen Arc de 
l´Etoile (arc de triomphe) in Paris Kopf links / Ansicht des den französischen Heeren gewidmeten Triumpfbogens. 
53 mm    74,7 g    Wurzbach 5679    Bramsen 1952 ................................................................................... Vorzüglich 120,-

3139 Bronzemedaille 1839/1840 (Barre / Dubois) zum  Tod  von  Hyacinthe  Louis  de  Quelen,  Erzbischof  von  Paris.
Brustbild  von  vorn  rechts / Turmfacade  des  Pariser  Doms,  Notre - Dame.    Wurzbach 7742.    56 mm.    75,5 g.
......................................................................................................................................................Kl. Rdf., sehr schön 40,-

 Napoleon III. 1852 - 1870    

3140 10 Francs 1866 A (2,9g FEIN)    GOLD    KM 800.1    Fb.586....................................... Geputzt, schön - sehr schön** 70,-

 3.Republik 1870 - 1940    

3141 Silbermedaille o.J. (um 1900, Vernon)  auf  die  Gesellschaft  der  Eisenbahn  im  Osten  (Frankreichs).   Sitzende 
Abondantia  auf  Dampflokomotive  /   Aus  Tunnel  fahrender  Schnellzug  im  Mittelgebirge.      41 mm.      37,67 g.
............................................................................................................................................. Min. Rdf., fast vorzüglich 50,-
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Frankreich 

 3.Republik 1870 - 1940    

3142 5 Francs 1937, Nickel.    KM 888 .................................................................................................................Sehr schön+ 75,-

 5.Republik seit 1958    

3143 50 Francs 1996 (7,78g FEIN)    GOLD    KM 1145    Fb.685    Fußball WM    Im Originaletui ................................. PP** 190,-

3144 Kurssatz 1979 (10 Werte)  Centime bis 50 Francs    KM SS 16 .......................................................... Prägefrisch Orig. 25,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3145 LOT von 3 Stück.    1/4 d´Ecu 1623, Münze?  (Randfehler, schön);  1/4 d´Ecu  1655 B  (Kratzer,  fast sehr schön)  und 
1/2 Ecu 1729C (Hksp., sehr schön).  Duplessy 1332, 1471 und 1676............................................................................... 50,-

3146 Album mit 118 meist verschiedenen Münzen ab dem 18. Jahrhundert,  darunter 18 Silbermünzen und 7 Kleinmünzen 
aus Franz. Indo-China u.a. 2 Francs,  5 Francs 1834 A, 69 BB, 73 A;  10 Francs  1965;  Franz. Indo - China,  1/4 Cent 
1943(korr.) ..................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 120,-

3147 LOT von 50 verschiedenen französischen Notmünzen um 1920 (Aluminium/Zink) ...................................Ø sehr schön 50,-

 

 

 
 Fujairah 

 Muhammad bin Hamad al-Sharqi 1952 – 1974 

3148 50 Riyals 1970  (9,32 g FEIN)  GOLD    KM 8    Fb.4    Olympische Spiele ............................................................. PP* 250,-

 

 

 
 

 Griechenland 
 Georg I. 1863 – 1913 

3149 50 Lepta-Probe 1889    Beidseitig Umschrift, Krone, Wertangabe und Jahreszahl    21,8 mm     4 Gramm     KM Pn 39
......................................................................................................................... Dunkle Patina, sehr schön - vorzüglich 500,-

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Konstantin II. 1964 – 1973 

3150 50 Drachmen 1967(1970)    KM  93    Revolution.................................................................................Fast prägefrisch 30,-

3151 50 und 100 Drachmen 1967(1970)    KM 93 und 94    Revolution    LOT 2 Stück .......................................Prägefrisch 75,-

 Republik, seit 1974 

3152 20.000 Drachmen 1996 (15,56g FEIN)    GOLD      KM 167     Fb.35     100  Jahre  olympische  Spiele  der  Neuzeit
Im Originaletui ............................................................................................................................................................. PP* 380,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

3153 LOT von 89 verschiedenen Münzen ab 1869 (meist moderne) ...................................................Schön bis prägefrisch 50,-
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G R O S S B R I T A N N I E N 

 Georg III. 1760 – 1820 

3154 2 Pence (Kupfer) 1797    Spink 3776 .............................................................................Kleine Randfehler, sehr schön 50,-

3155 Farthing (Kupfer) 1806    Spink 3782 ...................................................................................................... Fast vorzüglich 40,-

3156 Half Penny 1806    KM 662.............................................................................................................................. Vorzüglich 40,-

3157 Crown 1818    Spink 3787 ................................................................................................................ Kratzer, sehr schön 60,-

3158 Crown 1819    Spink 3787 ........................................................................................................ Fassungsspuren, schön 20,-

3159 Crown 1820    Spink 3787 .........................................................Kleine Kratzer, Vs. mit Broschierspuren, sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Victoria 1837 – 1901 

3160 Shilling 1875    Spink 3906 A....................................................................................................Kratzer sonst vorzüglich 30,-

3161 3 Pence 1876    KM 730   ............................................................................... Feine Tönung, vorzüglich - prägefrisch 25,-

3162 1/2 Crown 1879    Spink 3889 ........................................................................................................................ Sehr schön 30,-

3163 Sixpence 1885    KM 757   ...................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 25,-

3164 Florin 1887    KM 762   ............................................................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 30,-

3165 Half Crown 1887    KM 764   ................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

3166 Crown 1889, 1890, 1891, 1892, 1895, 1896, 1897, 1898 und 1900    LOT 9 Stück.............Schön bis fast sehr schön 100,-

3167 Trade-Dollar 1898 B, 1899 B und 1902 B    LOT 3 Stück .............................................................................. Sehr schön 40,-

3168 1/2 Crown 1876(schön), 1884(fast sehr schön) und 1887(sehr schön)    LOT 3 Stück ..................................................... 30,-

 Edward VII. 1901 – 1910 

3169 Crown 1902    Spink 3978 .............................................................................................................................. Sehr schön 50,-

3170 Penny 1904    KM  794.2 .......................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 20,-

3171 The United Kingdom MILLENNIUM Silver Collection 2000.  Penny bis 2 Pfund  und  Maundy - Set Silber.   KM PS 113 
Im Luxusetui .........................................................................................................................................................PP Orig. 100,-

3172 Kurssatz 1970(PP); Prägefrisch: 1971, 72, 76, 78, 79, 80, 81, 82, 88, 90, 91     LOT 12 Sätze..........Meist prägefrisch 60,-
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                     G R O S S B R I T A N N I E N 

 LOTS    LOTS    LOTS 

3173 LOT von 20 Kupfermünzen:  Farthing (17) zwischen 1807 und 1897;  1/2 Farthing 1843, 1844  und  1/3 Farthing 1835
.............................................................................................................................................................. Meist sehr schön 60,-

3174 Penny (Kupfer) 1806, 1854, 1863, 1866, 1872, 1880, 1882, 1896 und 1897    LOT 9 Stück ...... Schön bis sehr schön 60,-

3175 6 Pence (6)  zwischen  1819  und  1912;   4 Pence  1864;   3 Pence (4)  zwischen  1876  und  1900;    2  Pence  1888 
LOT 12 Stück ........................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

3176 Shilling 1825, 1827, 1872, 1888, 1891, 1893, 1895, 1897 und 1901    LOT 9 Stück........................... Meist sehr schön 60,-

3177 LOT   von   650   Kleinmünzen   nach   1900   (meist  modern)       u.a.    Münzsatz   1968/71;   1953   und   1977 (PP)
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 40,-

Guernsey 

3178 2 Doubles 1858    KM 4    LOT 2 Stück............................................................................................ Schön - sehr schön 20,-

Guinea 

3179 5000 Francs 1969  (18g FEIN)  GOLD    KM 32    Fb.2    Olympische Spiele ......................................................... PP** 450,-

Hawaii 
 Kalakaua 1874 – 1891 

3180 1/4 Dollar (Hapaha) 1883    KM 5................................................................................................................... Sehr schön 40,-

Irak 

3181 Typensammlung von 37 Münzen, darunter 9 Silbermünzen.  u.a. 20 Fils 1933; 50 Fils 1931;  Riyal 1932; beigegeben 
3 Kleinmünzen aus dem Libanon .................................................................................................. Schön bis vorzüglich 50,-

Isle  of  Man 

3182 1/5 Crown 1996 (6,22g FEIN)    GOLD    KM 656    Fb.93     Fußball  Europameister  Deutschland     Im Originaletui
.................................................................................................................................................................................... PP** 150,-

Israel 

3183 25 Mils 1948    KM  8.................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

3184 LOT von 88 verschiedenen Münzen darunter 37 Silbergedenkmünzen ......................................Schön bis prägefrisch 200,-

3185 Album mit 205 Münzen.   Palästina,   Mil 1927, 1942;  2 Mils 1941;  10 Mils  1933,  1935,  1942;  20 Mils  1927, 1935;
50 Mils 1927, 1939; 100 Mils 1939. Israel, 194 Münzen von 1 Agora bis 10 Lirot  u.a. 5 Lirot 1958; 1972; 10 Lirot 1972
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 100,-

3186 LOT  von  9  modernen  Bronzemedaillen  zur  israelischen  Geschichte  mit  antiken  Münzabbildungen  und  Motiven
zur  Entwicklung  der  Orte  in  neuester  Zeit.   Alle  mit  vertiefter  Randschrift       je 45 mm    und    cirka  40  Gramm
...........................................................................................................................................................Mattiert, vorzüglich 75,-
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  Italien 

3187 Modena,   Leonello d´Este, Markgraf von Ferrara 1441-1450    Bronzegußmedaille o.J. (ab 1441, Pisanello).  Büste 
links/ Alter und junger Mann, auf den Schultern gefüllte Körbe tragend, außen beregnete Kannen.  67 mm.  141,5 g. 
Armand I-3,6. Rand: BRONZE 111. .......................................................................Anfertigung um 1900, vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
3188 Mailand, Erzbistum     Karl  Borromeo,  1562  -  1584,  der  Heilige     Tragbare  Bronzemedaille  1859  (unsigniert). 

Brustbild links./ Ansicht des Mailänder Doms.    25 mm    8,34 g............................................................... Sehr schön 25,-

3189 Venedig,   Niolò da Ponte 1578 - 1585   1/2 Giustina maggiore da 80 Soldi.   18,09 g............................... Sehr schön 120,-

3190 Lucca, Stadt   Bolognino 1790.    2,48 g    KM -- ................................................................................... Fast vorzüglich 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3191 Rom, Republik,  1798 - 1799      2 Baiocchi  (Kupfer),  Rom      15,96 g      Montenegro 32      Pagani 28
................................................................................................................................................Etwas fleckig, sehr schön 40,-

3192 Sizilien,   Ferdinand II., 1830 - 1859      Piaster   (Piastra)   1854,   Neapel.      27,35 g      Montenegro  798
.............................................................................................................................................. Kl. Randfehler, sehr schön 40,-

3193 Königreich, Napoleon,   10 Soldi 1812 V    Craig 6.2 ................................................................................... Vorzüglich 30,-

 Viktor Emanuel III. 1900 - 1946    

3194 25 Centesimi 1903, Rom    KM 36    Montenegro 274 .................................................................................... Vorzüglich 70,-

3195 Tallero 1918 Rom, für Eritrea    KM  5............................................................................................................ Sehr schön 100,-

3196 1 Lira 1922, Rom    KM 62    Montenegro 204 ...............................................................................................Prägefrisch 30,-
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Italien 

 Viktor Emanuel III. 1900 - 1946    

3197 50 Centesimi 1936/XIV, Rom    KM 76    Montenegro 259............................................................................. Sehr schön 60,-

3198 2 Lire 1923, 1924, 1925, 1926(schön)    KM 63    LOT 4 Stück.............................. Schön bis sehr schön - vorzüglich 40,-

 Republik, seit 1946          

3199 5 Lire 1956    KM   92 ..................................................................................................................................... Sehr schön 25,-

3200 Lira 2001    KM 219 und 220    Geschichte der Lira    LOT 2 Stück ............................................................Prägefrisch 30,-

3201 50.000 Lire 2001  (6,75g FEIN)  GOLD    KM 234    Fb.1541    250 Jahre Königspalast von Caserta ................... PP* 180,-

 Kurssätze 

3202 Kurssatz 1987 (11 Werte)  Lira bis 2x 500 Lire    KM MS 18 ............................................................... Prägefrisch Orig. 40,-

3203 Kurssatz 1988 (11 Werte)  Lira bis 2x 500 Lire    KM MS 19 (KM Bewertung 300 US$) ..................... Prägefrisch Orig. 100,-

3204 Kurssatz 1989 (11 Werte)  Lira bis 2x 500 Lire    KM MS 22 ............................................................... Prägefrisch Orig. 40,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

3205 49 Münzen.  2 Centesimi bis 1000 Lire u.a. 50 Centesimi 1867M; Lira 1863M; 5 Lire 1927, 1930; 500 Lire 1961, 1965, 
1966,  1974  Marconi;   Münzsatz  1970  (9 Werte)   dazu  Beutel  mit  260  modernen  Münzen          LOT  309  Stück
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 70,-

3206 Album mit 117 Münzen, darunter 17 Silbermünzen. u.a. Lira 1886, 87; 2 Lire 1897, 1916; 5 Lire 1872M; 10 Lire 1927; 
Kurssatz 1970(gelocht) und Neapel & Sizilien, 120 Grana 1852(mehrere Einschläge im Feld)  Schön bis prägefrisch 120,-

3207 Zwei Münzstangen mit 240 verschiedenen  Münzen  meist  Königreich  und  Republik,  überwiegend  nach  1950  u.a. 
500 Lire (Silber) 1958, 1960, 1961, 1965, 1966, 1967, 1974 Marconi,  1975  Michelangelo,  1981  Virgil,  1982  Galilei, 
1982 Garibaldi; 1000 Lire 1970 ....................................................................................................Schön bis prägefrisch 140,-

 

 

 

 

 

 
Japan 

 Jyemari 1787 – 1837 

3208 Tempo - 2 Shu (Nishu Gin) (ab 1832).    GOLD     1,18 g    KM C 18    Friedberg 34 ................................... Sehr schön 30,-

 Mutsuhito (Meiji) 1867 – 1912 

3209 Yen, Jahr 28 (1895).    26,90 g    Y A 25.3 ..................................................................................................... Sehr schön 20,-

 Hirohito 1926 – 1989 

3210 Silbermedaille 1976     Goldenes Regierungsjubiläum des japanischen Herrschers      Palast  /  Wappen     55 mm 
100 g..............................................................................................................................................................................PP 50,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3211 Typensammlung von 47 Münzen, darunter 7 Silbermünzen. u.a.  10 Sen  year 42;  20 Sen  year 43;  50 Sen  year 40 
und Porzellan, Sen o.J.(1945) rotbraun.................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 75,-

Jersey 

3212 1/26 Shilling 1841; 1/24 Shilling 1877H; 1/13 Shilling 1851 und 1/12 Shilling 1877H    KM  2, 7, 3 und 5    LOT 4 Stück
................................................................................................................................Schön - sehr schön bis sehr schön 20,-

3213 Kurssatz 1997 (9 Werte)  Penny bis 2 Pfund    KM MS 6    Im Blister............................................................Prägefrisch 20,-
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Kanada 

3214 8 Dollars 2004    KM 515    Grizzly    Im Originaletui mit zwei Briefmarken .................................................................PP 25,-

3215 200 Dollars 2008  (GOLDUNZE  31,1g FEIN)  GOLD    Maple Leaf.........................................Prägefrisch im Blister** 800,-

3216 Silber – Dollar   1935, 36, 37, 38 (vz), 39, 45 (vz-prfr), 46 (vz+), 47 (Blunt 7/ vz), 48 (vz), 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 
1957, 1958, 1959, 1960, 1961, 1962, 1963, 1964, 1965, 1966 und 1967     LOT 28 Stück auf einem LINDNER-Tablett.
........................................................................................................................................... Meist vorzüglich und besser 800,-

 LOTS     LOTS     LOTS 

3217 Silber-Dollar - Sammlung von 1939 bis 2003.  37 verschiedene in einem Etui ........ Sehr schön bis prooflike und PP 220,-

3218 Silberdollar 1975(2); 1981(PP);  20 Dollars 1990  "Anson and Harvard";  2000  "Lokomotive"  und  2001  "Lokomotive" 
LOT 6 Stück jeweils im Originaletui.......................................................................................................Prooflike und PP 60,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kongo 

3219 Münzpuzzle 6x 1000 Francs 1997 (jeweils 1 UNZE Silber) "Landkarte Afrikas"     SATZ  6  Stück  im  Plexiglasrahmen
.......................................................................................................................................................................................PP 120,-

Korea/Süd 

3220 500 Won 1970    KM 12    Bodhisathva ......................................................................................................................PP- 75,-

3221 25.000 Won 1987  (15,55g FEIN)  GOLD    KM 68    Fb.13    Olympische Spiele ................................................... PP* 420,-
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Kreta 
 Prinz Georg 1898 – 1906 

3222 5 Drachmen 1901    KM 9........................................................................................................................................Schön 50,-

Kuba 

3223 300 Pesos 1996 (1 Kilogramm Silber/ Farbmünze)    Schmetterling    KM  643 .........................................................PP 350,-

3224 Münzpuzzle 4x 10 Pesos 1998 (jeweils 1 UNZE Silber)    KM  668 bis 671    SATZ 4 Stück im Plexiglasrahmen ......PP 80,-

Lettland 

3225 2 Santimi 1922 (2), 1939 (2);  5 Santimi 1922;  10 Santimu 1922 (2);  20 Santimu 1922;  50 Santimu 1922;  Lats 1924; 
2 Lati 1925; 5 Lati 1932 und 8 moderne Kleinmünzen    LOT 20 Stück................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberia 

3226 100 Dollars 2000 (Silber  250 Gramm)    John F. Kennedy/Brandenburger Tor    Im Etui........................................PP 80,-

3227 Münzpuzzle   12x 5 Dollars  und  1x 40 Dollars (kl.Rdd.)   2001   (zusammen cirka 1 Kilogramm Silber)   "Chinesischer 
Tierkreis"    LOT 13 Stück .............................................................................................................................................PP 440,-

3228 100 Dollars 2001 (14,63g FEIN)    GOLD    Fußball WM 2006 ....................................................................................PP 350,-
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Liberia 

3229 100 Dollars 2001 (14,63g FEIN)    GOLD    Fb.(104)    J. W. von Goethe ..................................................................PP 350,-

Liechtenstein 
 Johann II. 1858 – 1929 

3230 5 Kronen 1910, Wien    Y  4    HMZ 2-1376d ................................................................................................ Vorzüglich+ 150,-

Litauen 

3231 Johann Kasimir, Kupferschillinge 17.Jh. (3 Stück); Centas 1925, 1936;  5 Centai 1925(3);  Litas 1925;  2 Litu 1925 und 
10 Litu 1938    LOT 11 Stück........................................................................................................................Schön bis ss 25,-

Luxemburg 
 Charlotte 1919 – 1964 

3232 250 Francs 1963    KM 53.2    1000 Jahrfeier .............................................................Patina, vorzüglich - prägefrisch 30,-

3233 Typensammlung von 37 Münzen vom 1/2 Liard 1783 bis 25 ECU (Silber) 1993 und 1995......................Schön bis PP 60,-

Malawi 

3234 Premium Collection 2007  "40 Jahre Anlagemünze KRUGERRAND"     20 Kwacha  2007  (je 1/2 Gramm Feingold)
Prägungen in Gelbgold, Rotgold und Weißgold mit Krugerrand - Motiv      Im  Luxusholzetui  (Auflage 5000 Stück) mit 
Begleitbuch....................................................................................................................................................................PP 50,-

Malaysia 

3235 200 Ringgit 1976 (6,57g FEIN)    GOLD    KM 18    Fb.2    5-Jahresplan    Im Originaletui ..................................... PP** 160,-

 

 
Malta 

3236 25 Liri (55 ECU) 1993  (6,05g FEIN)  GOLD   KM 105    Fb.70   430. Jahrestag der Belagerung von Valletta .... PP** 180,-

3237 5 Liri 2003    KM 120    Sir Adriano Dingli ...................................................................................................................PP 25,-

Mexiko 

3238 8 Reales 1896 Zs FZ    KM 377.13............................................................................................Sehr schön - vorzüglich 24,-

3239 50 Centavos 1938    KM 447 .......................................................................................................................... Sehr schön 25,-

3240 Peso  1902  AM Mo;  1926;  1947;  1961;  5 Pesos  1948;  1952;  1953;  10 Pesos  1956;  1960;  25 Pesos  1972 und 
Silberunze 1985    LOT 11 Stück ..........................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

Mombasa 

3241 Rupie 1888 H    KM  5 .................................................................................................................................... Sehr schön 30,-

 

 

 

Monaco 

3242 2 Francs-Piefort-Prägung 1982  GOLD  (28,43g FEIN)    zu KM 157    Im Originaletui mit Zertifikat .......... Prägefrisch* 850,-

3243 10 Francs ESSAI 1982  GOLD  (17,89g FEIN)    KM E 74    Grace Kelly    Im Originaletui mit Zertifikat .. Prägefrisch* 550,-

3244 Kurssatz 1995 (10 Werte)  Centime bis 20 Francs............................................................................... Prägefrisch Orig. 40,-
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Mongolei 

3245 1000 Tögrög 1996 (Silber mit Goldauflage)    KM  115    Olympiade - Antike Läufer    Im Etui ..................Prägefrisch 100,-

3246 100.000 Tögrög 2003  (3 Kilogramm SILBER).   Auflage 500 Exemplare.   Jahr der Ziege   Im Holzetui...................PP 1.200,-

3247 5000 Tögrög 2006  (7,77g FEIN)  GOLD    Olympische Spiele - Springreiter ........................................................ PP* 240,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Montenegro 
 Nikolaus I. 1860 – 1918 

3248 5 Perpera 1912    KM  15 .............................................................................................................Kl. Kratzer, vorzüglich 80,-

Nepal 

3249 1000 Rupien 1988 (SILBER  5 Unzen)    KM 1036    Schneeleopard    Im Originaletui ..............................................PP 80,-
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Niederlande 

3250 Brabant,   Philipp IV. 1621 - 1665    Kupferjeton  1644,  Antwerpen,  einer  Finanzkammer.   Gekröntes  Wappen mit 
Goldenem Vließ/ Hand aus Wolke über Reichsapfel.  30,3 mm.  5,68 g.  Dugniolle 3986 ........................ Sehr schön 40,-

3251 Seeland,   Provinz 1579 - 1795     Leicester-Taler 1593,   Middelburg.      28,15 g     Delmonte 902     Davenport 8872
...................................................................................................................................... Schrötlingsrisse, sehr schön 400,-

 
 
 
 
 
 
 
 

 Wilhelmina I. 1890 – 1948 

3252 25 Cents 1913    KM 146.......................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-

 Beatrix seit 1980 

3253 1 Gulden 2001 (13,18g FEIN)    GOLD     KM  205b    Fb.356    Abschieds-Gulden    Im Originaletui ................... PP** 320,-

3254 "MAXI-GULDEN 2001"    Messing, vernickelt.  Motiv  des  Abschiedsguldens.  Im  Originaletui  der  Münze.   100 mm 
600 g..............................................................................................................................................................................PP 20,-

 

 

 

 
Niue 

3255 50 und 100 Dollars (5 Unzen) 1988 (Silber) und 250 Dollars 1988 GOLD (9,17g FEIN)    Steffi Graf      KM  13, 19, 48 
SATZ 3 Stück im Etui .................................................................................................................................................. PP* 300,-

3256 50 und 100 Dollars (5 Unzen) 1988 (Silber) und 250 Dollars 1988 GOLD (9,17g FEIN)    Navratilova  /  Evert  /  Graf  
KM  16, 40 und 41    SATZ 3 Stück im Etui................................................................................................................. PP* 300,-

 

 

 

 

 

Norwegen 

 Karl XIV. Johann 1818 - 1844    

3257 4 Schilling 1842, Kongsberg.    2,97 g    Sieg 7.....................................................................Feine Tönung, sehr schön 30,-

 Oskar II. 1872 - 1905      

3258 5 Öre 1896    KM 349 ...................................................................................................................................... Vorzüglich 30,-

3259 Krone 1877 und 1890    KM  350 und 357    LOT 2 Stück ......................................................................................Schön 25,-

 Haakon VII. 1905- 1957 

3260 50 Öre 1913    KM 374 .................................................................................................................................... Vorzüglich 50,-

3261 5 Öre 1919 (EISEN)    KM 368a ........................................................................... Stempelriß, vorzüglich - prägefrisch 50,-
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Norwegen 

3262 10, 25 und 50 Öre 1942    MESSING    KM  391 bis 393    SATZ 3 Stück    --sehr selten-- .... Vorzüglich - prägefrisch 500,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Harald V. 1991 -    

3263 50 Kronen(6); 100 Kronen(6) und 1500 Kronen GOLD  1992  und  1993  (zus. 62,36 Gramm)    Olympische  Spiele -
Lillehammer     SATZ 16 Stück im Originaletui ..................................................................................................... PP** 2.000,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Österreich 

 Franz I.(II.) (1792) 1806 – 1835 

3264 1/2 St. Georgsdukat o.J., Kremnitz    GOLD    1,72 g ............................................... Zwei Punzen im Feld, sehr schön 60,-

3265 Auswurfmünze 1830 zur  Krönung  des  Kronprinzen,  Ferdinand,  in  Preßburg.   Doppelporträt  des  Kaisers  und 
seines Sohnes rechts/ Strahlende Stephanskrone über Schrift.  24 mm.  5,48 g.  Slg.Montenuovo 2516 ..... Vorzüglich 40,-

 Ferdinand I. 1835 – 1848 

3266 Bronzene Preismedaille 1835 (J. D. Boehm) der  1. Vaterländischen  Gewerbeausstellung  in  Wien.   Kopf rechts / 
Im Eichenkranz Widmung für C. Kronik in Wien (Lackwaren).    58 mm    94 g    Wurzbach 2024 ................ Vorzüglich 50,-

3267 Taler 1845 A, Wien    Her.142    Dav.14    Kahnt 345 ..................................... Dunkle Patina, sehr schön - vorzüglich 50,-

 Franz Josef I. 1848 – 1916 

3268 Tragbare Bronzemedaille 1881 (unsigniert)   für den Bund der Armee-Veteranen zu Welwarn (Velvary) in Böhmen 
zum Andenken der Weihe des Banners.    Wappen von Böhmen auf Waffen, Fahnen und Pauken /  Schrift in sechs 
Zeilen.  29 mm.  8,04 g................................................................................................................................... Sehr schön 30,-
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Österreich 

3269 Bronzemedaille 1900 (A. Scharff) zum 70. Geburtstag von  Josef  Ritter  von  Storck,  Direktor  der  K. K.  Kunst-
gewerbeschule  in  Wien     Dessen Brustbild rechts /  Widmung seiner Schüler     62 mm     78,84 g      Hauser 7893 
Wurzb.8583 ..................................................................................................................................................... Vorzüglich 50,-

3270 Bronzemedaille 1910 (L. Hujer)  zum 70. Geburtstag von Johann II. Fürst von Liechtenstein (+1929) mit Widmung 
der österreichischen Gesellschaft für Münz- und Medaillenkunde in Wien.    Brustbild rechts / Schrift  in  sieben  Zeilen 
60 mm    88,8 g........................................................................................................................................ Fast vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3271 Vereinsdoppeltaler 1857 A  Wien    KM  2246.1     Thun 444      Jg. 320      Dav. 20      Kahnt  356 a      Herinek  821 v  
Vollendung der Österreichischen Südbahn.............................................................................................................PP- 1.500,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3272 Gedenktaler 1868    Thun 461    Jg.371    Dav.28    III.Deutsches Bundesschiessen.....................Patina, vorzüglich 70,-

3273 Doppelgulden 1877    Thun 458    Jg.343    Dav.27 ..........................................................................Patina, vorzüglich+ 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3274 Doppelgulden 1891, Wien    KM  2233    Her.520........................................... Feine Tönung, vorzüglich - prägefrisch 100,-

 1. R E P U B L I K  1918 – 1934 

3275 25 Schilling 1927, Wien  (5,29g FEIN)    GOLD    Herinek 18    KM  2841    Fb.521....................................Vorzüglich** 125,-

3276 100 Schilling 1929, Wien  (21,17g FEIN)    GOLD    Herinek 8    KM  2842    Fb.520... Fassungsspuren, vorzüglich** 480,-

 Bundesstaat 1934 – 1938 

3277 50 Groschen 1936    KM  2854........................................................................................................................ Vorzüglich 50,-

 NS - Regierung 1938 – 1945 

3278 Zinkmedaille 1941  auf  die  Volksabstimmung  in  Kärnten  von  1920.    Behelmtes  Wappen/  M 9 / 238,  darunter 
Herstelleremblem RZM.    51 mm    40 g- .....................................................................Am Trageband, fast vorzüglich 25,-
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 2. R E P U B L I K  ab 1945 

3279     25 Schilling 1964    KM  2895.2    Grillparzer - Fehlprägung "alte Rückseite - 9 Wappen" .................................PP 80,-

3280     50 Schilling 1968    KM  2904.2    50 Jahre Republik    Variante: "beleuchtetes Parlament"..............................PP 30,-

3281       1 Schilling 1981    KM  2886    Interessante Verprägung  dezentriert und mehrfach geprägt ................ Vorzüglich 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3282   500 Schilling 1996   (8g FEIN)     GOLD    KM  3032    Fb.925    Jasomirgott    Im Originaletui.........Polierte Platte** 180,-

3283 1000 Schilling 1996  (16g FEIN)    GOLD    KM  3037    Fb.924    Ostarrichi 1000 Jahre Österreich     Im Originaletui
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 360,-

3284 1000 Schilling 1997  (16g FEIN)    GOLD    KM  3043    Fb.926    Marie Antoinette   Im Originaletui  Polierte Platte** 360,-

3285 1000 Schilling 1998  (16g FEIN)    GOLD    KM  3052    Fb.928    Kaiserin Elisabeth Im Originaletui Polierte Platte** 360,-

3286   500 Schilling 1999   (8g FEIN)     GOLD    KM  3055    Fb.931    Johann Strauß    Im Originaletui ....Polierte Platte** 180,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3287 1000 Schilling 1999  (16g FEIN)    GOLD    KM  3062    Fb.930    Kaiser Karl I.    Im Originaletui .......Polierte Platte** 360,-

3288   500 Schilling 2000  (10g FEIN)    GOLD    KM  3065    Fb.933    Geburt Christi    Im Originaletui ......... Prägefrisch** 230,-

3289 1000 Schilling 2000  (16g FEIN)    GOLD    KM  3072    Fb.932    Heidentor  /  Carnuntum      Im Originaletui
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 360,-

3290   500 Schilling 2001  (10g FEIN)    GOLD    KM  3074    Fb.935    Die Bibel    Im Originaletui .................. Prägefrisch** 230,-

3291 1000 Schilling 2001  (16g FEIN)    GOLD    KM  3081    Fb.934    Buchmalerei    Im Originaletui............ Prägefrisch** 360,-

 L O T S     L O T S     L O T S 
3292 LOT von 62 Münzen (meist Silber). Kreuzer bis Gulden von Rudolf II. bis Franz Josef I., auch für Böhmen und Ungarn 

und von den Tiroler Erzherzögen. ..................................................................................Gering erhalten bis vorzüglich 60,-

3293 25 Schilling Silber(20); 50 Schilling Silber/.640(12); 50 Schilling Silber/.900(18); 100 Schilling Silber(40) LOT 90 Stück; 
beigegeben   106   Stück   U.S.A.,   Kursmünzen   (Cent  bis  Dollar)   zusammen  21,88 Dollars.        LOT  196  Stück
............................................................................................................................................................ Sehr schön bis PP 420,-

3294 25 Schilling (25 Stück) u.a. 2x Bundestheater;  50 Schilling bis 1973(16);  50 Schilling  nach  1974(4);  100 Schilling(3) 
LOT 48 Stück ...............................................................................................................................................Ø vorzüglich 180,-

3295 25 Schilling 1968 Hildebrandt; 50 Schilling 1966 Nationalbank(2)  und  50  Jahre  Republik,  Variante  "bel. Parlament" 
KM  2903, 2900(2) und 2904.2    LOT 4 Stück..............................................................................................................PP 50,-

3296 20 Schilling 1983  Burg Hochosterwitz;  50 Schilling 1978  Schubert;  100 Schilling 1978  Dürnkrut;  500 Schilling 1983 
(PP) Weltcup der Springreiter; Münzsatz (2 Groschen bis 10 Schilling) 1970 bis 1979 (10 Sätze)    LOT 4 Münzen und 
10 Sätze .............................................................................................................................................. Vorzüglich bis PP 90,-

3297 100 Schilling (Bi-Metall) 2000 Communications;  100 Schilling 2001  Das Hl. Römische Reich  und  Das Mittelalter
KM 3063, 3077 und 3079    LOT 3 Stück jeweils im Originaletui ..................................................................................PP 40,-
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3298 100 Schilling 1991(2) und 1994    KM  2996, 2998 und 3019    LOT 3 Stück jeweils im Originaletui ...........................PP 30,-

3299 100 Schilling 1996(2), 1997, 1998, 1999, 2000(2) und 2001 (Bi-Metall)   LOT 8 Stück jeweils im Originaletui   PP Orig. 75,-

3300 Kurssätze PP: 1980(2), 1982, 1984, 1990(2); prägefrisch: 1993, 1994, 1995 und 2001    LOT 10 Sätze......................... 80,-

3301 Kurssatz  Prägefrisch Orig.: 1992, 93(2), 94, 96, 97, 98, 99, 2000(2), 2001(2); PP Orig.: 1980, 81,  82,  83,  84(2),  85, 
1986, 1987, 1988, 1989, 1990, 1991;  PP Privat verpackt: 1966, 67, 69; 50 Schilling im Blister: 1998(5), 1999, 2000(3) 
LOT 37 Stück ..................................................................................................................................................................... 180,-

Palästina 

3302 Mil 1927, 10 Mils 1927 und 50 Mils 1927    KM 1, 4 und 6    LOT 3 Stück ...........................Sehr schön bis vorzüglich 20,-

3303 20 Mils 1934; 50 Mils 1931 und 100 Mils 1931    KM  5, 6 und 7    LOT 3 Stück........................................... Sehr schön 75,-

 

 

 

 

 

 

 

 
Palau 

3304 20 Dollars 1994 (SILBER 5 Unzen)    KM   7    Meeresfauna    Im Etui .......................................................................PP 75,-

3305 20 Dollars 1994 (SILBER 5 Unzen)    KM 42    Meeresfauna    Im Etui .......................................................................PP 75,-

 

 
 

Panama 

3306 100 Balboas 1975 (7,34g FEIN)    GOLD    KM 41    Fb.1    Vasco Nunez de Balboa    Im Originaletui ................. PP** 180,-

3307 100 Balboas 1975 (7,34g FEIN)    GOLD    KM 41    Fb.1    Vasco Nunez de Balboa    Im Originaletui ................. PP** 180,-

3308 Kurssatz 1976 (9 Werte)   2 1/2 Centesimos (sog. Pille) bis 20 Balboas    KM  PS 15    Im Originaletui ............PP Orig. 70,-

Papua Neu-Guinea 

3309 Kurssatz 1980 (9 Werte)  Toea bis 10 Kina    KM PS 6 .......................................................................................PP Orig. 25,-

3310 Kurssatz 1983 (8 Werte)  Toea bis 10 Kina    KM PS 9    Im Originaletui ............................................................PP Orig. 35,-

 

 

 
 

Polen 

3311 Sigismund III. 1587 - 1632   Ternar 1624, Lobsenz.   o,41 g    Gumowski 1501.................. Zainende, fast vorzüglich 30,-

3312 August III. 1733 - 1763   Schilling (Kupfer) 1752, Grünthal.   1,11 g    Gumowski 2131........................ Fast vorzüglich 20,-

3313 Stanislaus August 1764 - 1795   1/2 Taler 1783, Warschau.  13,85 g.  Gumowski 2386......... Hksp., fast sehr schön 100,-
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3314 Herzogtum Warschau,  Friedrich August von Sachsen 1807 - 1814    3 Gröscher(Kupfer) 1812, Warschau   8,48 g 
.     Gumowski 2463    Merseb.2128............................................................................................................... Sehr schön 25,-

3315 -    Groschen(Kupfer) 1812, Warschau   3,03 g    Gumowski 2461    Merseb.-- (vgl.2129) ........................... Sehr schön 25,-

3316 Krakau,   1 Zloty 1835, Wien.    Bitkin 1    Gumowski 2577........................................................................... Sehr schön 40,-

 Republik 

3317        100 Zlotych 1979    Fischer K 020    Y 105    Gemse ............................................................................................PP 25,-

3318        100 Zlotych 1980    Fischer K 025    Y 126    Mongolisches Wildpferd...............................................................PP 100,-

3319        500 Zlotych 1987    Fischer K 051    Y 172    Olympische Spiele - Eishockeyspieler........................................PP 20,-

3320        500 Zlotych 1987    Fischer K 053    Y 166    Fußball Europameisterschaft.......................................................PP 20,-

3321   10.000 Zlotych 1988    Fischer K 065    Y 179    Papst Johannes Paul II. ................................................................PP 200,-

3322 100.000 Zlotych 1991    Fischer K 080    Y 238    Schlacht von Tobruk.....................................................................PP 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3323 300.000 Zlotych 1993    Fischer K 110    Y 245    50.Jahrestag des Aufstandes im Warschauer Getto .................PP 25,-

3324 300.000 Zlotych 1993    Fischer K 113    Y 247    Olympische Spiele - Eistanz ........................................................PP 25,-

3325 300.000 Zlotych 1993    Fischer K 114    Y 260    Festung Zamosc............................................................................PP 25,-

3326          10 Zlotych 1995    Fischer K 118    Y 287    Berlin 1945 .....................................................................................PP 60,-

3327          10 Zlotych 1996    Fischer K 124    Y 317    Stanislaw Mikolajczyk...................................................................PP 35,-

3328          10 Zlotych 1997    Fischer K 126    Y 321    1000. Todestag des Hl. Adalbert von Prag .................................PP 30,-

3329          10 Zlotych 1997    Fischer K 127    Y 322    Papst Johannes Paul II. ................................................................PP 25,-

3330          10 Zlotych 1997    Fischer K 128    Y 327    Stefan Batory - Brustbild ..............................................................PP 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3331          20 Zlotych 1995    Fischer K 210    Y 291    50 Jahre Vereinte Nationen ..........................................................PP 75,-

3332          20 Zlotych 1995    Fischer K 213    Y 304    Olympische Spiele - Ringer..........................................................PP 100,-

3333          20 Zlotych 1995    Fischer K 213    Y 304    Olympische Spiele - Ringer..........................................................PP 100,-

3334          20 Zlotych 1996    Fischer K 215    Y 309    400 Jahre Warschau als Hauptstadt Polens ...............................PP 60,-
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3335          20 Zlotych 1996    Fischer K 217    Y 313    Heilsberg im Ermland ...................................................................PP 75,-

3336          20 Zlotych 1996    Fischer K 218    Y 319    1000 Jahre Danzig .........................................................................PP 60,-

3337          20 Zlotych 1997    Fischer K 219    Y 330    Hirschkäfer ....................................................................................PP 200,-

3338          20 Zlotych 1997    Fischer K 220    Y 332    Schloss zu Pieskowa Skala (Sandenfels) ...................................PP 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3339          20 Zlotych 2002, Silber mit Keramikauflage.    Fischer K 233    Y 457    Malbork (Marienburg) ........Prägefrisch 30,-

 Proba-Prägungen 
3340          20 Zlotych-Proba 1979 (Silber) und 1980 (K/N)      Fischer  P 150  und  P 156      LOT  2  Stück

............................................................................................................PP und prägefrisch, jeweils im Originalrahmen 30,-

3341          50 Zlotych-Proba 1972 (Silber)    Fischer P 163   Chopin .......................................................... Vorzüglich ex PP 20,-

3342        100 Zlotych-Proba 1973 (Silber)    Fischer P 191    Kopernikus..........................................................................PP- 300,-

3343        100 Zlotych-Proba 1975 (Silber)    Fischer P 195    Königsschloß in Warschau ........................... PP im Rahmen 20,-

3344        100 Zlotych-Proba 1977 (Silber)    Fischer P 211    Königsschloß in Krakau ................................ PP im Rahmen 70,-

3345        100 Zlotych-Proba 1979 (Silber)    Fischer P 229    Gemse ............................................................. PP im Rahmen 60,-

3346        100 Zlotych-Proba 1979 (Silber)    Fischer P 229    Gemse ..................................................................................PP 50,-

3347        200 Zlotych-Proba 1976 (Silber)    Fischer P 260    Olympische Spiele - Flamme ...........................Zaponiert, PP 20,-

3348        200 Zlotych-Proba 1976 (Silber)    Fischer P 261    Olympische Spiele - Kopf .................................Zaponiert, PP 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3349        500 Zlotych-Proba 1989 (Nickel)    Fischer P 314    50. Jahrestag   des   Einmarsches   deutscher   und  sowj.
.             Truppen nach Polen .......................................................................................................................Prägefrisch 40,-

3350      1000 Zlotych-Proba 1982 (Silber)    Fischer  P 317    Papst Johannes Paul II. ................................ PP im Rahmen 50,-

3351      1000 Zlotych-Proba 1987 (Silber)    Fischer P 332    Olympische Spiele - Skilanglauf ........................................PP 20,-

3352 300.000 Zlotych-Proba 1993 (Nickel)    Fischer P 427    50.  Jahrestag   des   Aufstandes   im   Warschauer   Getto
..........................................................................................................................................................................Flecke, PP 25,-

3353 300.000 Zlotych-Proba 1994 (Nickel)    Fischer P 434    50.  Jahrestag   des   Warschauer   Aufstandes ..............PP 50,-
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 LOTS   LOTS   LOTS 

3354 10 Groszy 1840 und Grosz 1939    LOT 2 Stück ............................................................................................ Vorzüglich 20,-

3355 2 Zlote-Gedenkmünzen zwischen 1995 und 2005     LOT 57 verschiedene  u.a.  75. Jahrestag  des  Wunders  an  der 
Weichsel; 100 Jahre Olympische Spiele der Neuzeit; Hirschkäfer; Schloss zu Pieskowa Skala;  Batory;  Sigismund III.; 
Wolfsfamilie;   Mickiewicz;   Kreuzkröte;   Schloss  Kornik;   Wiedehopf;   Übereinkunft  von  Gnesen
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 120,-

 

 

 

 

 

Portugal 
 Peter II. 1683 – 1706 

3356 400 Reis 1687, Lissabon    15,75 g.    KM 145.2........................................................Rs. etwas korrodiert, sehr schön 60,-

 Karl I. 1889 - 1908    

3357 1000 Reis 1899    KM 540 .....................................................................................Feine Patina, min. Rdf., vorzüglich+ 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 Republik seit 1910 

3358 1 Escudo 1910 (1914)    KM 560    Ausrufung der Republik 1910............................ Patina, sehr schön - vorzüglich 80,-

3359 1 Escudo 1916    KM 564 ........................................................................................................Feine Patina, prägefrisch 75,-

3360 2 Centavos 1918 (Eisen)    KM 567................................................................................................................ Sehr schön 100,-

3361 Escudo 1926    KM 576 .................................................................................................................................. Sehr schön 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3362 100 Escudos 1989/90 (4 Werte)   GOLD 22g  /  PLATIN  1  UNZE  /  PALLADIUM  1  UNZE  und  Silber     Seefahrt
KM  PS 11 (2.800,- U.S. $)    PRESTIGE - SATZ 4 Stück im Originaletui ....................................................................PP 1.750,-
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Puerto Rico 

3363   5 Centavos 1896 PGV    KM 20 ................................................................................................................... Sehr schön 50,-

3364   5 Centavos 1896 PGV    KM 20 ................................................................................................................... Sehr schön 50,-

3365 10 Centavos 1896 PGV    KM 21 ................................................................................................................... Sehr schön 70,-

3366 10 Centavos 1896 PGV    KM 21 ................................................................................................................... Sehr schön 70,-

 

 

 

 
Rumänien 

 Karl I. (1866) 1881 – 1914 

3367 Versilberte Medaille 1913 auf  die  Enthüllung  des  Denkmals  auf  den  Donauübergang  bei  Corabia  im  Krieg 
gegen  Russland  und  die  Türkei.   Kopf  links  im  Medaillon  auf  Adler /  Friedensengel  auf  der  von  der  Truppe 
überzogenen Brücke.    33 mm    14 g    Wurzbach 4375 .........................Henkelspur, Feilspur am Rand, sehr schön 30,-

3368 5 Lei 1881 B    KM  17.1 .............................................................................................. Kl. Kratzer, kl. Rdd., sehr schön 20,-

3369 20 Lei 1890 B Bukarest  (5,8g FEIN)  GOLD    KM  20    Fb.3.....................................................................Vorzüglich+* 200,-

 

 

 

 

 
Russland 

 Katharina II. 1762 – 1796 

3370 Sammleranfertigung des 10 Kopekenstückes von 1796 (Kupfer).   Überprägung auf einem 5 Kopekenstück.    58,37 g. 
vgl. Bitkin 990 .................................................................................................................. Etwas fleckig, fast vorzüglich 50,-

 Alexander I. 1801 – 1825 

3371 Tragbare Bronzemedaille 1812 (unsigniert)  auf  die  Befreiungskriege.   Strahlendes  Auge  der  Vorsehung / Schrift 
28 mm    12,24 g    Diakov 358.1............................................................................................................. Fast vorzüglich 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3372 Versilberte Bronzemedaille 1813 (Lauer) auf  die  Schlacht  bei  Hanau.   Alexander  mit  seinen  Verbündeten,  dem 
Kaiser  von  Österreich  und  dem  König  von  Preußen,  stehend  /  Zwei  Adler  über  Schlachtfeld.     33 mm     13 g. 
Diakov 367    Bramsen 1273 ................................................................................................An Tragering, sehr schön+ 40,-

3373 Kupfermedaille 1814 (Andrieu bei Denon, Paris)  auf seinen Aufenthalt in Paris.  Kopf rechts/ Links sitzende Viktoria 
beim Beschreiben einer Tafel vor Lorbeerbaum.  40 mm.  35,45 g.  Diakov 378.1(Ag.).  Bramsen 1464. .... Sehr schön 60,-

3374 Rubel 1805, St. Petersburg.    20,41 g    Bitkin 40 ..................................................................................................Schön 50,-
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Russland 

 Alexander I. 1801 – 1825 

3375 2 Kopeken (Kupfer) 1810, St.Petersburg    Bitkin 570............................................................................. Fast vorzüglich 20,-

3376 2 Kopeken (Kupfer) 1814, Ischorsk.    Bitkin 609 ......................................................................Sehr schön - vorzüglich 20,-

 Nikolaus I. 1825 – 1855 

3377 1 1/2 Rubel (10 Zlotych polnisch) 1836, St. Petersburg.    Bitkin 1090    Gumowski 2551 ........Randfehler, sehr schön 60,-

3378 1 1/2 Rubel (10 Zlotych polnisch) 1836, Warschau.  31,33 g.  Bitkin 1132.  Gumowski 2550 ...Poliert, fast sehr schön 50,-

3379 30 Kopeken (2 Zlote polnisch) 1839, Warschau.    Bitkin 1158    Gumowski 2547........................................ Sehr schön 20,-

3380 15 Kopeken (1 Zloty polnisch) 1839, Warschau.    Bitkin 1172    Gumowski 2543 ........................................ Sehr schön 20,-

3381 5 Kopeken 1855, St. Petersburg.    1,05 g.   Bitkin 414................................Schöne Tönung, vorzüglich - prägefrisch 40,-
 
 
 
 
 
 
 

 Polnische Rebellion 1831 

3382 2 Zlote 1831, Warschau.    8,97 g    Bitkin 4    Gumowski 2539..................................................................... Sehr schön 40,-

3383 10 Groschen 1831, Warschau.  2,83 g.    Bitkin 6    Gumowski 2535 ................................ Prägeschwäche, vorzüglich 40,-

3384 10 Groschen 1831, Warschau.  2,45 g.    Bitkin 6    Gumowski 2535 ................................................Patina, sehr schön 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Alexander II. 1855 – 1881 

3385 Zinngußmedaille  1866  (Pickel/ Andreiew)  auf  die  Hochzeit  des  Großfürsten  Alexander  Alexandrowitsch mit 
Maria Feodorowna.  Doppelporträt links im Lorbeer- und Eichenkranz./ Weibliche und männliche Figur mit gekröntem 
Mantel, darauf vereintes Monogramm zwischen Lorbeerzweigen.   42 mm    34,58 g    Diakov 740.1 ..................Schön 25,-

3386 3 Kopeken (Kupfer) o.J. (ab 1859), Katharinenburg.    Einseitige Prägung der Adlerseite. (Rückseite mit Incusprägung 
der Adlerseite).   Bitkin 323-331 ..................................................................................................................... Sehr schön 50,-

3387 5 Rubel 1874  (6g FEIN)  GOLD    Bitkin 22    Y  B 26    Fb.163 ...........................................................Fast vorzüglich* 400,-

 Alexander III. 1881 – 1894 

3388 Rubel 1883, St. Petersburg, zu seiner Krönung in Moskau    20,74 g    Bitkin 217...................Sehr schön - vorzüglich 120,-

3389 Rubel 1883, St. Petersburg, zu seiner Krönung in Moskau    20,67 g    Bitkin 217...................Sehr schön - vorzüglich 120,-

3390 5 Rubel 1889 (5,8g FEIN)  GOLD    Bitkin 33    Y  42    Fb.168................................................. Kl. Kratzer, vorzüglich* 350,-

3391 5 Rubel 1889 (5,8g FEIN)  GOLD    Bitkin 33    Y  42    Fb.168.............................................. Sehr schön - vorzüglich* 350,-
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         Russland 

 Nikolaus II. 1894 – 1917 

3392 Tragbare Bronzemedaille 1913 (unsigniert, Wasjutinski)   zur  300 jährigen  Regentschaft  des  Hauses  Romanow.
Doppeltes Brustbild des Kaisers mit Michail Feodorowitsch von vorn rechts./ Schrift in fünf Zeilen.     28 mm     13,66 g 
Diakov 1548.3................................................................................................................................................. Sehr schön 30,-

3393 Tragbare Bronzemedaille 1913 (unsigniert, Wasjutinski)   zur  300 jährigen  Regentschaft  des  Hauses  Romanow.
wie zuvor.     28 mm     14,11 g    Diakov 1548.3 .............................................................Leicht korrodiert, sehr schön 25,-

3394 Silbermedaille 1913 (unsigniert, P. Stadnitzky)   zur 300jährigen Herrschaft des Hauses Romanow;  Preismedaille 
für Mädchengymnasien.  Medaillon von Zar Michail Feodorowitsch und von Kaiser Nikolaus II.  auf  Doppeladler mit 
Wappen/ Schriftband auf Lorbeerzweigen    42 mm    24,78 g    Diakov 1550.1 ..............................Mattiert, vorzüglich 150,-

3395 Bronzemedaille 1914 (unsigniert) auf den geplanten Einzug der Russen in Berlin    Kopf links/ Schrift in fünf Zeilen. 
29 mm    10,56 g.    Diakov 1576.1 (falsch beschrieben) ................................................................................ Vorzüglich 100,-

3396 Eisenmedaille o.J. (1915, koloriert und teilvergoldet) der  Deutschen  Post  in  Rußland,  Frankreich  und  Belgien.
Landkarte von Mitteleuropa, darauf Lorbeerkranz mit drei Schwertern/ Postfahne an Telegraphenleitung neben Straße 
mit Feldpostauto.  59 mm.  74,61 g. ................................................................................................................ Vorzüglich 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3397 Rubel 1896, St. Petersburg, zu seiner Krönung in Moskau    19,95 g    Bitkin 322..... Leicht berieben, ss – vorzüglich 150,-

3398 Rubel 1896, St. Petersburg, zu seiner Krönung in Moskau    19,99 g    Bitkin 322.............. Kl. Randfehler, sehr schön 150,-

3399 15 Rubel 1897 St.Petersburg  (11,61g FEIN) GOLD  Bitkin 1   Y 65    Fb.177  (2 Buchstaben unter dem Halsabschnitt)
.......................................................................................................................................................................Sehr schön* 380,-

3400 15 Rubel 1897  (11,61g FEIN)  GOLD     Bitkin  2     Y 65.2     Fb.177     (Drei  Buchstaben  unter  dem  Halsabschnitt)
....................................................................................................................................Min. Rdf., kl. Kratzer, vorzüglich* 400,-
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Russland 

 Nikolaus II. 1894 – 1917 

3401 7 Rubel 50 Kopeken 1897 Grasgov    (5,8g FEIN)  GOLD    Bitkin 17    Y  63    Fb.178......... Kl. Kratzer, vorzüglich+* 350,-

3402 10 Rubel 1899 Grasgov  (7,74g FEIN)  GOLD    Bitkin 4    Y 64    Fb.179 ............................. Sehr schön - vorzüglich* 200,-

3403 10 Rubel 1901 Zaleman  (7,74g FEIN)  GOLD    Bitkin 8    Y 64    Fb.179...................................................Sehr schön* 200,-

3404 5 Rubel 1901 Zaleman  (3,87g FEIN)  GOLD    Bitkin 27    Y  62    Fb.180.......................................... Rdf., vorzüglich* 125,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Sowjetunion 

3405 3 Kopeken 1924 (Kupfer, glatter Rand)    Y 78 ............................................................. Feine Tönung, fast prägefrisch 80,-

3406 3 Kopeken 1924 (Kupfer, glatter Rand)    Y 78 ........................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 50,-

3407 5 und 10 Rubel 1977 bis 1980    Olympiade   SATZ 28 Stück im Etui..........................................................Prägefrisch 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3408 25 Rubel 1990 (31,1g FEIN  1 Unze)    PALLADIUM    Parch. 251    KM  250    Peter I. der Große ..........................PP 320,-

3409 5, 10 und 25 Rubel 1991    (zus. 54,42g FEIN)     PALLADIUM     Ballett     Parch.  227,  243,  252     Y  268  bis  270 
Fb. B  8  bis  10     SATZ 3 Stück jeweils im Etui ...........................................................................................Prägefrisch 550,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Russische Föderation 

3410 50 Rubel 1993  (PLATIN   7,77g FEIN)    Parch.1604    Y 356    Fb.223     Olympische Spiele - Reiter vor Eiffelturm
.......................................................................................................................................................................................PP 220,-

3411 25 Rubel 1993 St. Petersburg (5 Unzen Silber 155,5g)    Parch. 1402    Y 406    Ballett ............................................PP 80,-

3412 25 Rubel 1994 Moskau (5 Unzen Silber 155,5g)    Parch. 1410    Y 423    Ballett.......................................................PP 80,-

3413 25 Rubel 1995 (5 Unzen Silber 155,5g)    Parch. 1420    Y 471    Luchs.....................................................................PP 100,-
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Russland 

 Russische Föderation 

3414 10, 25, 50 und 100 Rubel  1995   (zus. 27,99g FEIN)     GOLD     Parch. 1357,  1421,  1614,  1814      Y  438  bis 441 
Fb. B  1  bis  4     Ballett     SATZ 4 Stück im Originaletui .........................................................................................PP** 900,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3415 25 Rubel 1996 (5 Unzen Silber 155,5g)    Parch. 1426    Y 479    Schlacht auf dem Schnepfenfeld........................PP 100,-

3416 Satz von 3 Kupfer-Nickel-Medaillen 1996 zum 300jährigen Bestehen der russischen Marine.  Darstellungen Peters 
des Großen, der neuen russischen  Galeere  1696  und  der  russischen  Flotte  bei  der  Einnahme  von  Asow  1696/ 
Jede Rs. mit kaiserlichem Doppeladler.    39 mm    Im Originaletui ..............................................................................PP 25,-

3417 3 Rubel 1997 (Silberunze)    Parch.1056    Y  593    Polarbär .....................................................................................PP 50,-

 LOTS   LOTS   LOTS 

3418 Silbermünzen: 5 Kopeken 1818(gelocht), 1901, 1911; 10 Kopeken 1859, 1913, 1915; 15 Kopeken 1877(Hksp.), 1913, 
1915; 20 Kopeken 1883(vz), 1912 und 1913    LOT 12 Stück ...................................................... Schön bis vorzüglich 30,-

3419 Russisches Sammleralbum mit 68 meist verschiedenen K/N-Gedenkmünzen.   1 Rubel (53); 3 Rubel (3), 5 Rubel (12)
........................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich - prägefrisch 35,-

3420 Münzmappe 1995 (6 Münzen) "50. Jahrestag des Sieges im II. Weltkrieg"; Münzmappe 1996  (6 Münzen)  "300 Jahre 
russische Flotte"; Münzmappe 1998 (6 Silberrubel) "Weltjugendspiele"; Münzmappe 2000  (8 Münzen)  "55. Jahrestag 
des Sieges im II. Weltkrieg"; Münzmappe 2001 (2 Münzen) "40. Jahrestag des Raumfluges von Juri Gagarin" und drei 
Silberrubel von 2005 "Bewaffnete Kräfte der russischen Föderation"    LOT 31 Münzen................ Prägefrisch und PP 75,-

Sambia 

3421 1000 Kwacha (Kupfer-Nickel) 1998 (2) und 1999 (9)  jeweils  mit  versch.  farb.  Abbildungen  von  EURO - Banknoten 
LOT 11 Stück .................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-
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Saudi Arabien 

 Abd Al-Aziz Bin Saud 1925-1953 

3422 20 Piaster (Riyal) 1334/8    KM  30.................................................................................................................. Vorzüglich 80,-

 

 

 

 

Schweden 

3423 Gustav II. Adolf 1611 - 1632   Fyrk (Kupfer) 1627, Arboga.   6,27 g   Ahlström/ Almer/ Hemmingson 167  Sehr schön 50,-

3424 Karl XIV. 1818 - 1844   I Skilling 1830    KM 597..................................................................... Kl. Zainende, vorzüglich 40,-

3425 Oskar II. 1872 - 1907   25 Öre 1878    KM 738.......................................................................................................Schön 20,-

3426  -   1 Krone 1889 EB    KM 747..............................................................................................Schön - sehr schön/schön 50,-

3427  -   1 Krone 1898 EB    KM 760................................................................................................................................Schön 10,-

3428  -   2 Kronen 1906 und 1907    KM 773    LOT 2 Stück .............................................. Fast sehr schön und sehr schön 20,-

 

 

 
Schweiz 

 Eidgenossenschaft 

3429 Zinnmedaille 1891 (A. Schnyder) zum 600jährigen Bestehen der Eidgenossenschaft    Die Wappen der Urkantone 
im Dreiblatt, außen Schweizerwappen und Kantonswappenkranz / Der Rütlischwur am  Vierwaldstätter  See,  darüber 
schwebende Viktoria    Schweizer Medaillen 44(Ag)    50 mm    48 Gramm .......... Kleine Randdelle sonst vorzüglich 40,-

3430 1/2 Franken 1850    KM    8     sitzende Helvetia.......................................................................................... Sehr schön 50,-

3431    1 Franken 1851    KM    9     sitzende Helvetia........................................................................................Sehr schön+ 60,-

3432 1/2 Franken 1851    KM    8     sitzende Helvetia.......................................................................................... Sehr schön 60,-

3433    2 Franken 1860    KM  10a   sitzende Helvetia.......................................................................................... Sehr schön 40,-

3434    1 Franken 1860    KM    9a   sitzende Helvetia.......................................................................................... Sehr schön 100,-

3435  10 Rappen 1873    KM  6............................................................................................................................... Sehr schön 20,-

3436    5 Rappen 1877    KM  5.............................................................................................................................Sehr schön+ 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

3437   5 Franken 1879    KM S 14    Eidgenössisches Schützenfest in Basel ............................. Vorzüglich - prägefrisch 80,-

3438 1/2 Franken 1879   KM 23 ............................................................................................................................... Vorzüglich 40,-
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Schweiz 

3439  20 Rappen 1884    KM 29........................................................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 15,-

3440    2 Franken 1901   KM 21 .............................................................................................................................. Sehr schön 50,-

3441    2 Franken 1901   KM 21 ................................................................................................................ Schön - sehr schön 40,-

3442  10 Franken 1916 B Bern  (2,9g FEIN)   GOLD   HMZ 1196 f    KM 36    Fb.504.........................................Vorzüglich** 70,-

3443  10 Franken 1922 B Bern  (2,9g FEIN)   GOLD   HMZ 1196 g    KM 36    Fb.504..................................... Vorzüglich+** 70,-

3444    5 Franken 1922 B    KM 37.......................................................................................................................... Sehr schön 45,-

3445    5 Franken 1923 B    KM 37.......................................................................................................................... Sehr schön 36,-

3446    5 Franken 1924    KM  38 ............................................................................................................................ Sehr schön 120,-

3447    5 Franken 1939    KM 43    Landesausstellung Zürich ...................................................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-

3448    5 Franken 1944    KM 45    St. Jakob ................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 30,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

3449 1 Rappen 1866, 1872(Einschläge im Feld) und 1898    KM 3.1    LOT 3 Stück .........................................Ø sehr schön 40,-

3450 2 Rappen 1875, 1883, 1888, 1900, 1903, 1904, 1907, 1913, 1914, 1915 und 1927     KM 4.1 und 4.2     LOT 11 Stück
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 80,-

3451 5 Rappen 1873 und 1877    KM 5    LOT 2 Stück .......................................................................................... Sehr schön 50,-

3452 2 Rappen 1851; 5 Rappen 1851, 74, 80(3), 81, 84, 85, 87, 91(3), 95, 99, 1900, 02, 04; 10 Rappen 1880, 83, 95, 1901, 
1918(Messing); 20 Rappen 1850(2), 83(2), 85, 96, 97, 99, 1927; 1/2 Franken 1903, 10, 13; 1 Franken 1886, 1900, 06, 
1907, 10(vz), 11 und 2 Franken 1894    LOT 42 Stück ................................................................ Schön bis sehr schön 80,-

3453 1 Rappen 1907, 1917, 1921; 2 Rappen 1850, 1929; 5 Rappen 1895, 1903, 1922;  1/2 Franken 1941;  5 Franken 1965 
und 1967    LOT 11 Stück ............................................................................................................. Schön bis vorzüglich 20,-

3454 LOT von 149 Münzen. Rappen bis 5 Franken (zus.103,33 Franken) u.a. 1/2 Franken Silber(51);  1 Franken Silber(16); 
2 Franken Silber(5); 5 Franken Silber(1) und Münzsatz 1974 prägefrisch.......................... Sehr schön bis prägefrisch 100,-

3455 Vier Münzstangen mit 581 verschiedenen Münzen.    Genf,  6 Sols 1795;  1 Rappen 1908-1981 (37);  2 Rappen 1850-
1974 (26);  5 Rappen 1880-2002 (102);  10 Rappen 1850-1999 (98);  20 Rappen 1881-2003 (88);  1/2 Franken  Silber 
1898-1967 (37);  1/2 Franken K/N 1968-2000 (33);  1 Franken Silber 1877-1968 (37);  1 Franken K/N 1969-1999 (30); 
2 Franken Silber 1878-1967(22); 2 Franken K/N 1968-2001(31); 5 Franken Silber 1931-1967(9); 5 Franken K/N 1968-
1997(18); 5 Franken Gedenkmünzen K/N(11); 5 Franken Silber 1963........................................Schön bis prägefrisch 500,-

 

 

 

 
Serbien 

 Michael Obrenowitsch III. 1839 - 1842 und 1860 – 1868 

3456 Versilberte Bronzemedaille o.J.       Wappen  auf  gekröntem  Mantel. /  Schrift  in  sieben  Zeilen.     37 mm     15,68 g
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 60,-

 Milan Obrenowitsch IV. (1868) 1882 – 1889 

3457 20 Dinara 1882 V Wien   (5,8g FEIN)  GOLD    KM 17.1    Fb.4............................................ Sehr schön - vorzüglich** 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Peter I. 1903 – 1921 

3458 5 Dinara 1904    KM 27.........................................................................................................Feine Tönung, vorzüglich+ 150,-

3459 5 Dinara 1904    KM 27.................................................................................................................................... Vorzüglich 125,-

3460 5 Dinara 1904 (Randschrift  Typ II)    KM  28 .............................................................Sauberst entf. Hksp., sehr schön 50,-
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Sierra Leone 

3461 Kurssatz 1980 (6 Werte)    Cent bis 50 Cents    KM  PS 6............................................................... PP im Münzrahmen 20,-

Singapur 

3462 10 Dollars o.J.(1975)    KM 11 (KM-Bewertung 70 U.S.$)    Frachtschiff    Im Originaletui.........................................PP 25,-

Slowenien 

3463 Private Materialprobe 1991    0,10 LIPE, Kupfer    21,7 mm    4,63 g ...................................... Vorzüglich - prägefrisch 25,-

 

 

 

 
Spanien 

 Philipp V. 1700 - 1746    

3464 8 Reales 1733, Mexiko.    25,20 g    Cayón 9359............................................................... Dunkle Tönung, sehr schön 80,-

 Ferdinand VII. 1808 – 1833 

3465 8 Reales 1817, Potosi.    26,64 g    Cayón 15984    KM 84............................................................................ Sehr schön 40,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3466 5 Peseten 1870(70), 71(74), 76(76), 78, 85, 91(91) und 1892    LOT 7 Stück .............. Schön bis schön - sehr schön 70,-

3467 Typensammlung von  62  Münzen,  darunter  16  Silbermünzen.  u.a.  40 Centimos  1868;  50 Centimos  1880,  1949 
"Pfeile nach unten"; Peseta 1891, 99; 2 Peseten 1870, 1882; 5 Peseten 1870, 1871, 1898 ....... Schön bis vorzüglich 80,-

3468 LOT von 190 verschiedenen Münzen ab 1870 (meist moderne)   u.a.  50 Centimos 1894 (94);  100 Peseten 1966 (3x)
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 50,-

 

 

 

 

Straits Settlements 

3469 Cent 1885    KM  9a........................................................................................................................................ Sehr schön 40,-

3470 5 Cents 1893    KM 10.........................................................................................................................Patina, vorzüglich 25,-

3471 5 Cents 1896    KM 10.................................................................................................. Patina, sehr schön - vorzüglich 20,-

3472 Dollar 1920    KM  33....................................................................................... Feine Tönung, vorzüglich - prägefrisch 50,-

 

 

 
Südafrika 

 Republik, seit 1961 

3473 Krügerrand 1967   (31,1g FEIN)  GOLD    KM 73    Fb.13 .....................................................Vorzüglich - prägefrisch** 800,-

3474 Krügerrand 1968   (31,1g FEIN)  GOLD    KM 73    Fb.13 .....................................................Vorzüglich - prägefrisch** 800,-

3475 Krügerrand 1969   (31,1g FEIN)  GOLD    KM 73    Fb.13 .....................................................Vorzüglich - prägefrisch** 800,-
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                                                                              Südafrika 

3476 Kurssatz 1998 (9 Werte)  Cent bis 5 Rand    KM PS 165    Im Originaletui .........................................................PP Orig. 20,-

3477 1/10; 1/4; 1/2 und 1 Krügerrand  2003  (zus. 57,54g FEIN)     GOLD      KM  73,  105  bis  107     Friedberg  B 1  –  B 4 
SATZ 4 Stück im Original-Holzetui............................................................................................................................. PP** 1.500,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3478 10, 20, 50 und 100 Rand 2003   (1/10,  1/4,  1/2  und  1 Unze   zus. 57,54g FEIN)     GOLD    Natura - Satz  "Löwen"
KM  414 bis 417    Fb.  B 10 – B 13    SATZ 4 Stück im Original-Holzetui................................................................. PP** 1.500,-

Syrien 

3479 Typensammlung von 51 Münzen vom 1/2 Dinar 1921 bis 25 Pfund, darunter  7  Silbermünzen;  beigegeben  5  Klein-
münzen aus dem Libanon    LOT 56 Stück ...........................................................................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

Thailand 

3480 Typensammlung  von  54  Münzen,   darunter  9  Silbermünzen.      u.a.  Baht  o.J. (1869);  50 Baht  1971  und  1974
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 60,-

 

 
 

Timor 

3481 20 Avos 1945    KM 6 ..................................................................................................................................... Sehr schön 40,-

3482 20 Avos 1945    KM 6 ..................................................................................................................................... Sehr schön 40,-

Trinidad and Tobago 

3483 Kurssatz 1982 (8 Werte, alle Silber)  Cent bis 10 Dollars    KM PS 19 ................................................................PP Orig. 40,-

Tschechien 

3484 200 Kronen 1993    KM 10    Verfassung    LOT 2 Stück jeweils im Etui .....................................................................PP 40,-
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Tschechoslowakei 

3485 500 Kronen 1981    KM 105    Stur ......................................................................................................................PP Orig. 30,-

3486 500 Kronen 1983    KM 112    Nationaltheater in Prag ......................................................................................PP Orig. 30,-

3487 50 Kronen 1986    Städte    KM  121, 122, 124 bis 126    SATZ 5 Stück im Originaletui .............................................PP 30,-

3488 100 Kronen 1978, 79, 80(3), 81(2), 82(2), 83(4)    KM 93, 99, 100 bis 104, 106 bis 111    LOT 13 Stück ..........PP Orig. 100,-

3489 Album  mit  64  Münzen  darunter  55  Silbermünzen:  10 Kronen (5);  20 Kronen (1);  25 Kronen (3);  50 Kronen (19); 
100 Kronen (25);  500 Kronen (2).................................................................................................................Ø vorzüglich 240,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Uganda 

3490      100 Shillings 1969 (12,44g FEIN)    GOLD    KM 15    Fb.3    Papstbesuch    In Klapptasche ........................... PP** 320,-

3491    5000 Shillings 1993 (1/2 Kilogramm SILBER)    KM 36    Leoparden    Im Originaletui............................................PP 180,-

3492 10.000 Shillings 1993 (1 Kilogramm SILBER)    KM 37    Spitzmaulnashorn    Im Originaletui ..................................PP 400,-

Ungarn 
 Prägungen der Revolutionsjahre 1848 – 1849 

3493 20 Kreuzer 1848 KB, Kremnitz    KM 432    Huszár 2092 ........................................................ Vorzüglich - prägefrisch 30,-

 Franz Josef I. 1848 – 1916 

3494 5 Kronen 1900 KB, Kremnitz    KM 488    Huszár 2201 .........................................................................Fast prägefrisch 40,-

 Volksrepublik, 1949 – 1989 

3495 100 Forint 1966  (7,57g FEIN)    Nikolaus von Zrinyi    KM 569    Fb.619............................................Polierte Platte** 170,-
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U. S. A. 

3496 New Jersey,    Cent (Kupfer) 1787    KM  12.2............................................................................... Schön -  sehr schön 60,-

3497 Cent 1851    KM 67.......................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

3498 Cent 1853    KM 67....................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

3499 Dollar 1853 (1,50g FEIN)    GOLD    KM 73    Fb.84................................................................Kl. Kratzer, sehr schön** 100,-

3500 Cent 1869    KM 90a....................................................................................................................................... Sehr schön 100,-

3501 Cent 1874    KM 90a.....................................................................................................................................Sehr schön+ 30,-

3502 Cent 1878    KM 90a....................................................................................................................................... Sehr schön 50,-

3503 Dollar 1871    KM 100..........................................................................................Lochversuch, kl. Kratzer, sehr schön 50,-

3504 5 Dollars 1881 (7,52g FEIN)    GOLD    KM 101    Fb.143................................. Kl. Kratzer, sehr schön - vorzüglich** 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3505 Dollar 1883 CC    KM  110    Im Münzrahmen bezeichnet "CARSON CITY  SILVER DOLLAR".......... Vorzüglich – prfr 70,-

3506 Dollar 1883 CC    KM  110    Im Münzrahmen bezeichnet "CARSON CITY  SILVER DOLLAR".......... Vorzüglich – prfr 70,-

3507 Dollar 1884 CC    KM  110    Im Münzrahmen bezeichnet "CARSON CITY  SILVER DOLLAR".......... Vorzüglich – prfr 70,-

3508 5 Cents 1911    KM  112............................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 20,-

3509 5 Dollars 1911 (7,52g FEIN)    GOLD    KM 129    Fb.148.......................................................................... Sehr schön** 220,-

3510 Cent - - - - Bronze    KM 132    Verprägung - dezentriert  80% .................................................................... Vorzüglich 20,-

3511 Gedenk-Half-Dollar 1925 S    KM 155    California Diamond Jubilee .......................................................... Vorzüglich 80,-

3512 5 Dollars 2007 W  (1/10 UNZE,  3,11g FEIN)    GOLD    KM 216    Fb. B 4    Im Originaletui ................................... PP** 80,-
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U. S. A. 

3513 5 Dollars 1992 W  (7,52g FEIN)    GOLD    KM 235    Fb.202    Olympische Spiele - Läufer    Im Originaletui...... PP** 200,-

3514 5 Dollars 1992 W  (7,52g FEIN)    GOLD    KM 239    Fb.203    Kolumbus    Im Originaletui .................................. PP** 200,-

3515 5 Dollars 1994 W  (7,52g FEIN)    GOLD    KM 248    Fb.206    Fußball WM    Im Originaletui ................................ PP** 190,-

3516 5 Dollars 1994 W  (7,52g FEIN)    GOLD    KM 248    Fb.206    Fußball WM    Im Originaletui ................................ PP** 190,-

3517 Gedenk Half Dollar und Gedenk Dollar 1995 S    Civil War    KM 254 und 255    LOT 2 Stück im Originaletui...........PP 35,-

3518 Dollar 1995(4) und 1996(4)   KM 259, 260, 263, 264, 268, 269, 272, 272A   Olympische Spiele    SATZ 8 Stück ....PP 150,-

3519 5 Dollars 1996 W  (7,52g FEIN)    GOLD    KM 270    Fb.211    Olympische Spiele - Fackelläufer ....................... PP** 280,-

3520 5 Dollars 2007 (3,11g FEIN)    GOLD     Liberty platiniert.   Im  Plexiglasrahmen  bez.  "WALLSTREET INVESTMENT"
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 100,-

3521 Kennedy Half Dollar  1964 bis 2004  Komplett  mit  Silberprägung  1992S  bis  2004S    LOT  130  Stück  in  einer 
Sammelmappe ................................................................................................................................. Prägefrisch und PP 200,-

3522 50 State Quarters  1999 bis 2002 jeweils P,D,S und S Silber    LOT 80 Stück (20 kpl. Sätze) in  einer  Sammelmappe
..........................................................................................................................................Prägefrisch(40x) und PP(40x) 150,-

3523 Sacagawea Dollar  2000  bis  2004  jeweils  P, D, S      LOT  15  Stück  in  einer  Sammelmappe
............................................................................................................................................Prägefrisch(10x) und PP(5x) 30,-

 L O T S     L O T S     L O T S 
3524 Prestige-Satz 1994 S (7 Werte)  Cent bis Gedenk-Dollar "Fußball WM" und Kurssatz 1995 S (PP Orig.)   LOT 2 Sätze

.......................................................................................................................................................................................PP 30,-

3525 Kurssatz (Silber) 1995 S und 1996 S    LOT 2 Sätze...........................................................................................PP Orig. 25,-

3526 Cent 1847, 1851, 93, 99, 1900, 01, 02, 03, 04, 05, 06 und 1907    KM  67 und 90a    LOT 12 Stück .........Schön bis ss 25,-

3527 Cent 1909 bis 1961    Sammlung 50 Stück u.a. 1909 VDB; 1912 D............................................ Schön bis vorzüglich 20,-

3528 Album mit 217 Münzen vom Cent bis Dollar zwischen 1880  und  2000  u.a. Cent  1880;  Dime  1906;  Quarter  Dollar 
1898 S (ss);   Dollar   1886 O,   1897 O,   1899 S,   1900 O,   1900 S,   1901 O,   1901 S,  1921,  1922,  1924,  1935 S
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 140,-

3529 Quarter Dollar 1976S; Half Dollar 1976D; Gedenk-Half - Dollar 1893  Col.Expo,  1925  Stone Mountain,  1951  Booker 
T.Washington, 1952 Washington - Carver, 1982 S  Washington, 1986 S  Liberty (2),  1989 S  Kongreß, 1991 D  Mount 
Rushmore, 1992D Columbus, 1992S Olympiade, 1993W Madison, 1994 D Fußball WM;  Dollar  1884,  1889,  1921 D, 
1971, 1976S; Gedenk-Dollar 1983S Diskuswerfer, 1991S USA, 1991 S  Mount Rushmore, 1992 P  Columbus, 1992 S 
Baseball(2), 1992W Weißes Haus(2), 1993 D Madison,  1994 S  Kapitol;  1994 D  Fußball WM  und  Veteranen - Satz 
1994 (3 Münzen prägefrisch)    LOT 34 Stück ...................................................................................Sehr schön bis PP 250,-

Uruguay 

3530 5000 Pesos 2004  (7,77g FEIN)  GOLD    KM 127    Fb.15    Fußball WM............................................................... PP** 200,-

 

 

 

 
Vatikan 

3531 Pius IX. 1846 - 1878     Bronzemedaille  o.J.  (L.T.).    Brustbild  rechts /  Kniender  Hl. Petrus  bei  der  Übergabe der 
Schlüssel durch Christus.    37 mm    19,74 g. ............................................................................................... Sehr schön 30,-

3532 Leo XIII. 1878 - 1903   Zinngußmedaille 1889 (An. XII, F. Bianchi) auf die Renovierung  des  Klosters  im  Lateran.
Brustbild links/ Ansicht des Kreuzgangs und der Kirche.    43 mm    28,09 g.    Bartolotti 889(Ag) ........... Sehr schön 30,-

3533  - Bronzemedaille 1900 (An. XXII, F. Bianchi)  zum  Heiligenjahr.    Brustbilder  links /  Segnender  Christus  über der 
Heiligen Pforte.    30 mm    11,82 g.    Wurzbach 5014.............................................................................. Sehr schön 30,-

3534 Paul VI. 1963 - 1978   Kurssatz 1968 (8 Werte)  Lira bis 500 Lire    KM MS 72............................................Prägefrisch 20,-
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Vatikan 

3535 Johannes Paul II. 1978 - 2005   Kurssatz 1985 (7 Werte)  10 Lire bis 1000 Lire       KM  MS  90.   Münzsatz  in  einem 
Buch eingelegt  "VATICANO - MONETE" ..................................................................................................Prägefrisch 25,-

3536  - Kurssatz 1997 (8 Werte) 10 Lire bis 1000 Lire    KM MS 103    Im Blister........................................ Prägefrisch Orig. 20,-

3537  - Kurssatz 1999 (8 Werte) 10 Lire bis 1000 Lire    KM MS 105    Im Blister........................................ Prägefrisch Orig. 25,-

3538  - Kurssatz 2000 (8 Werte) 10 Lire bis 1000 Lire    KM MS 106    Im Blister........................................ Prägefrisch Orig. 40,-

3539  - Kurssatz 2001 (8 Werte) 10 Lire bis 1000 Lire    KM MS 107    Im Blister........................................ Prägefrisch Orig. 70,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3540 500 Lire 1958; 1978 in Klapptasche (2 verschiedene);  Münzsatz 1979 (10 Lire bis 500 Lire); Souvenir-Satz 10 Lire bis 
100 Lire (2 Sätze)    LOT 17 Münzen ...................................................................................................Meist prägefrisch 30,-

 

 

 
 Weißrußland 

3541 50 Rubel 2002 (7,77g FEIN)    GOLD    KM 121    Fb.6    Parch.506     Rotfuchs (Augen des Fuchses mit Diamanten 
besetzt)........................................................................................................................................................................ PP* 300,-

 

 

 
Yemen 

3542 1/80 Riyal (1/2 Buqsha) o.J. (AH 1322)    Y  2.1    4,32 g .............................................................................. Sehr schön 35,-

Zypern 

3543 Typensammlung  von  34  Münzen,   darunter  6  Silbermünzen.   u.a.  1/2 Piaster  1886;   4 1/2 Piaster  1921,  1938; 
9 Piaster 1919, 38; 18 Piaster 1938 .............................................................................................. Schön bis vorzüglich 45,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de 

261

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T H E M A T I S C H E  S A M M L U N G E N   U N D   L O T S 
3544 Iberoamerika - 1. Ausgabe 1991 - 500. Jahrestag der Entdeckung Amerikas    SATZ 14 Stück mit Originalrahmen

.......................................................................................................................................................................................PP 200,-

3545 Iberoamerika - 2. Ausgabe 1994 - Bedrohte Tierwelt    SATZ 11 Stück im Originalrahmen ....................................PP 180,-

3546 Iberoamerika - 3. Ausgabe 1997 - Traditionelle Tänze und Trachten    SATZ 13 Stück im Originalrahmen ..........PP 200,-

3547 Iberoamerika - 4. Ausgabe 2000 - Mensch und Pferd    SATZ 11 Stück im Originalrahmen ...................................PP 200,-

3548 Iberoamerika - 5. Ausgabe 2002 - Schifffahrt    SATZ 11 Stück im Originaletui .......................................................PP 200,-

3549 LOT von 4 Farbmünzen (Kupfer-Nickel)      Meeresfauna     Gambia,  10 Bututs 1997 (2)  und  Palau,  Dollar 1995 (2)
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3550 Münzpuzzle 6x 1000 Francs 1999 aus verschiedenen afrikanischen Staaten  (jeweils 1/2 UNZE Silber)  "Tiere Afrikas" 

SATZ 6 Stück im Plexiglasrahmen................................................................................................................................PP 75,-

3551 LOT  von  34  verschiedenen   F.A.O.   -   Münzen     u.a.    Guinea  -  Bissau,     50  Centavos    bis   20  Pesos  1977
..............................................................................................................................................................Meist prägefrisch 25,-
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        L  O  T  S     L  O  T  S     L  O  T  S 
3552 Japan, 10 Sen, Jahr 20(1887)  Y 23; Rußland, 5 Kopeken 1850  Bitkin 408  und  Spanien,  II Reales 1709,  Barcelona 

Cayon 7981    LOT 3 Stück .........................................................................................................................Ø sehr schön 30,-

3553 LOT von 3 Verprägungen.  Frankreich, 5 Centimes 1935  "Lochung nicht mittig";   Peru,  100 Soles  geprägt  auf  K/N-
Schrötling  5,8 Gramm und Rußland, 2 Kopeken 1939  Stempeldrehung 340 Grad .......... Sehr schön bis prägefrisch 30,-

3554 LOT von 4 Stempeldrehungen.  Belgien, 25 Centimes 1938  140°; 5 Francs 1949  150°;  Österreich, 5 Groschen 1964 
30° und 10 Groschen 1972  20° ..................................................................................................................... Sehr schön 20,-

3555 Barbados, 25 Dollars 1978;  Palau, 1 Dollar 1993 (Farbmünze/Meeresfauna);  Polen,  20.000 Zlotych 1991 (Bi-Metall); 
Tschechoslowakei, 50 Kronen 1949 und 100 Kronen 1949    LOT 5 Stück....................................... Vorzüglich bis PP- 28,-

3556 Großbritannien, 1 1/2 Pence 1834;  Jersey, 1/24 Shilling 1947; 1/12 Shilling 1909 und zwei Silbermedaillen (Schuman 
und Gründgens mit Prägefehler Gustav mit V statt F)    LOT 5 Stück ................................ Sehr schön bis prägefrisch 24,-

3557 Griechenland,  30 Drachmen  1964;  Malta,  Pfund 1972;  Österreich,  15 Kreuzer 1807 S;  Gulden 1879;  Krone 1913; 
Schweden, 5 Kronen 1966; 10 Kronen 1972; Spanien, 100 Peseten 1966(68) und Türkei, 50 Lira 1972     LOT 9 Stück
...........................................................................................................................................................Sehr schön bis PP- 44,-

3558 LOT von 15 Kurssätzen/Münzsätzen aus aller Welt (meist Originalverpackt).  Bermudas, 1993;  Falkland Inseln, 1980; 
Großbritannien,  1970 (PP),  1971,  1980;  Guernsey,  1980,  1981;  Haiti,  1995;  Italien,  1970,  1982;  Jersey,  1981; 
Malediven, 1979;  Rußland, 1980;  Schweiz, 1978(PP);  U.S.A., 1963(PP) .................................... Prägefrisch und PP 75,-

3559 LOT von 19 Fehlprägungen,   Rohlinge   bzw.  manipulierten  Stücken.  Meist  Rohlinge  ausländischer  Münzen  bzw. 
Marken........................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 30,-

3560 Islamische Münzen, Mittelalter bis 1960, meist Silber, 2x Bronze, einige aus dem Osmanischen Reich    LOT 26 Stück
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 50,-

3561 LOT von 34 Münzen aus den baltischen Staaten,  darunter 8 Silbermünzen).  Estland (11),  Mark  bis  2 Krooni  1930; 
Litauen(11), Centas bis 10 Litu 1936 und Lettland(12), Santims bis 5 Lati 1931........................................Ø sehr schön 75,-

3562 LOT von 43 ausländischen Münzen z.T.  interessant  darunter  24  Silbermünzen  u a.  Frankreich,  1/12 Ecu  1660 B; 
Demi Franc 1808BB; 5 Francs 1831W; Italien, 20 Cent.1863M;  Niederlande,  50 Gulden 1990;  San Marino,  500 Lire 
und 1000 Lire 1993; Schweden, 200 Kronen 1980 und Uruguay, 50 Centesimos 1894 ............................Schön bis PP 120,-

3563 LOT von 76 Scheidemünzen in einem Münzkoffer, meist Silber, 1700 bis 1926, von Frankreich(5),  Großbritannien(9), 
Italien (11,  dabei  2x Vatikan),   Belgien (11),   Königreich  der  Vereinigten  Niederlande  (20),   den  skandinavischen 
Ländern(10), Rumänien, CSR, Uruguay, Spanien(4) und Rußland(2), Nürnberger Rechenpfennig auf Ludwig XVI. von 
Frankreich............................................................................................................................................. Meist sehr schön 80,-

3564 LOT von 87 ausländischen Kleinmünzen u.a.  Belgisch Kongo,  Centime 1888;  5 Centimes 1888;  10 Centimes 1888, 
1911; 20 Centimes 1911; Dänisch-Westindien, 5 Bit 1905; Estland, 12 Kleinmünzen u.a.  Kroon 1934,  2 Krooni 1930; 
Guinea, 25 Francs 1959; Kuba, Peso 1953;  Lettland,  7  Kleinmünzen;  Lats 1924;  2 Lati 1925;  5 Lati 1931;  Litauen, 
2 Litu 1925;  5 Litai 1925,  1936;  10 Litu 1936;   Luxemburg,  2 1/2 Centimes 1854;  10 Centimes 1865;  Mauretanien, 
Ouguiya 1973;  Norwegen,  25 Öre  1902;  Rumänien,  5 Bani 1867;  10 Bani 1867;  Südafrika,  Penny 1898;  Vatikan, 
6 Kleinmünzen 1932-1940............................................................................................................. Schön bis vorzüglich 200,-

3565 LOT von über 240 ausländischen Münzen/Medaillen darunter 95 Silberstücke u.a.  Österreich,  200 Grinzing - Gulden 
1983,  1985;   Krone (16);   5 Kronen (4);   5 Schilling (8);   10 Schilling (24);  25 Schilling (4);  Russland,  Rubel  1924; 
Jugoslawien, 50 Dinara 1968 ........................................................................................................ Schön bis vorzüglich 200,-

3566 Album  mit  255  Münzen  aus  aller  Welt,   darunter  15  Silbermünzen   (u.a.  Preußen,   2  Mark  1888  Friedrich III., 
Rs. Gravur) .................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 50,-

3567 Album  mit  320  Münzen  aus  aller  Welt,   darunter  36  Silbermünzen    (u.a.    27  Stück     5  DM   Bundesrepublik)
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 150,-

3568 Zwei Alben mit 334 Münzen aus aller Welt. Schwerpunkt Deutschland, u.a. 50 Reichspfennig 1938 A; 5 RM Kirche mit 
Datum 1934A und DDR-Kleinmünzen........................................................................................... Schön bis vorzüglich 50,-

3569 Vier   Leuchtturm  -  Münzalben   mit   über   1100   meist   modernen   Kleinmünzen   aus   aller   Welt
.......................................................................................................................Jeweils einzel gerahmt, alle Erhaltungen 100,-

3570 LOT von 1450 Gramm moderner ausländischer Kleinmünzen u.a. 18 Schweizer Franken ......... Schön bis vorzüglich 25,-




